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— Uroczystość onegdajsza Zwiastowania Naj­
świętszej Mabji Panny obchodzoną była we wszyst­
kich Świątyniach Pańskich uroczystem Nabożeństwem 
z kazaniami i procesjami, a w siedmiu kościołach Od- 
Stern zupełnym, przy wystawieniu Najświętszego 

ramentu.
W Kościele Ś go Karola Boromeusza przy ulicy 

Chłodnej, wczasie takiegoż Odpustu, słowo Bożi gło­
sił JX. kanonik Bogdan, a chór artystów i amatorów 
z kościoła Przemienienia Pańskiego, wykonał pod kie­
runkiem p. Józefa Grabowskiego mszę na 4 głosy, 
utworu dyrygującego — na Beńedictus p. Kwieciń 
ski, artysta Opery, odśpiewał Modlitwę do „Nie­
bieskiej Matki mojej1', również kompozycji pana Gra­
bowskiego,

W kościele S-tej Anny, gdzie również przypadał 
Odpust, słowo Boże w czasie Summy głosił JX. Jan 
kowski, na Nieszporach zaś JX. Łepkowski.

Uroczysta procesji i błogosławieństw ? Najświęt­
szym Sakramentem udzielone tłumnie, bo aż do na­
tłoku zgromadzonym pobożnym, zakończyło tg uro­
czystość.

— W kościele archikatedralnym i metropolital­
nym Ś-go Jana, w uroczystość Zwiastowania, Summę 
i Nieszpory celebrował JX. Jakubowski, kanonik ar- 
chikatedralny i administrator kościoła ś-go Krzyża, 
słowo zsś Boże głosił JX. Jungowski.

W dniu wczorajszym w tejże Świątyni Summę i 
Nieszpory odprawił JX. Sotkiewicz, kanonik archika­
tedry, a słowo Boże głosił JX. Seroczyński.

— W kościele Powązkowskim przypadał wczoraj, 
jako w ostatnią niedzielę Odpust, który rozpoczął się 
wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godzinie 
11 aj srana. Summę celebrował tamże JX. Pleszew- 
ski, a słowo Boże głosił JX. Tomasz Śmiech owicz. 
Przy rozpoczęciu Summy jak i przy jej zakończa­
niu udzielonem zostało pobożnym błogosławieństwo 
Najświętszym Sakramentem.

Po południu w tejże Świątyni jak i w Innych odby­
wały się Nabożeństwa passyjne.

— W dniu dzisiejszym Nabożeństwo passyjne od-, 
bywać się będzie z kolei w kościele S-go Ducha 
wprost ulicy Mostowej. Kazanie wypowie JX. Cheł 
Kicki.

Jutro takież Nabożeństwo przypada w kościele S-go 
Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej, gdzie kazanie 
passyjne mieć będzie JX. Majewski, wikarjusz kośeio? 
ła Narodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie.

Spór ten, który bezpiecznie mógłby się zamknąć 
w czterech ścianach szkoły, prowadzić się z pedan- 
teryą i nudą między pedagogami, nabrał ostatniemi 
laty ożywienia skutkiem przymieszki obcego żywiołu. 
Nie poprzestano na zagadnieniu: co lepiej rozwija 
umysł, czy łacina i greczyzna ze swojem bogactwem 
form i cudownie wyrobioną gramatyką, czy też nauki 
przyrodnicze i matematyczne ze swoją niezrównaną 
namaealnością? Dodano do tego pytanie inne: która 
z tych dwojga nauk czynią człowieka moralniejszym, 
lepiej wyrabiają charakter, ku górniejszemu uspasa- 
biają lotowi? Idealiści, zwolennicy „górności," przy­
znali tu pierwszeństwo naukom klassycznym; ma- 
tcryaliśd, czciciele „trzeźwości," uderzyli czołem 
przed naukami przyrodniczemi. Namiętność owładła 
umysłami i spór ze szkoły wylał się na ulicę,

Owóż ten przedmiot, lubo zaprzątający dziś umy­
sły bardzo wielu, lecz na prawdę mało komu zrozu­
miały, obrał p. J. K. Plebański za przedmiot wczo­
rajszego odczytu na Osady Rolne.

P. Plebański, b. profesor Szkoły Głównej, badacz 
historyczny smutnych czasów Jana Kazimierza, nie 
sprzeniewierzył się swojemu klasycznemu wychowa­
niu pomiędzy Niemcami umiejącymi marzyć o Rze­
czypospolitej Platona, ale zarazem kuć działa 
w Essenie i smażyć kiszkę grochową w Berlinie. 
Bronił wymownie zbyt u nas napastowanego klasy­
cyzmu, lecz nie dopominał sig wyłącznej dla niego 
przewagi, owszem pragnąłby widzieć równouprawnie­
nie nauk realnych e klasycznymi. Wykazywał zalety 
jednych i drugich; nie ponieważ skutkiem wyjątko­
wych okoliczności, w prasie naszej odzywają sig cią­
gle tylko wołania za realizmem przeciwko klasycy­
zmowi, przeto prelegent z natury rzeczy brał w obronę 
bardziej ter, ostatni aniżeli pierwszy. Cytowane 
przezeń przykłady hyły nader wymowne. W Anglji, 
ojczyźnie największego ruchu materjalnego, wszyst­
kie szkoły wyższe są klasyczne, a najznakomitszy 
współczesny finansista Gladstone jest zarazem nie­
poślednim tłómaczem Iliady. W Stanach Zjednoczo­
nych, rzekomej ojczyźnie wyłączności realizmu wyszko­
lę, uczą łaciny i greczyzny nawet w niższych szkołach 
żeńskich. W Niemczech profesorowie wydziału przy­
rodniczego i lekarskiego składają ministrowi świa­
dectwo, że uczniowie gimnazjów klasycznych lepsze 
czynią postępy w naukach doświadczalnych, aniżeli 
uczniowie szkół realnych. Bierność umysłu, taka 
jest cecha tych ostatnich. To simo powiada znako­
mity przyrodnik Helmholtz,

Niepodobna nam przytaczać wszystkich argumen­
tów nagromadzonych przez szanownego prelegent*. 
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Czerwonej z Białą, tak obecnie, bez końca i miary, 
toczy się spór klassycyzmu z realizmem o panowanie 
nad szkołą, a przez nią jeżeli można, nad światem

wnym przymiocie pisarzy klasycznych w fabianin 
podniosłych charakterów, czego nauki przyrodniczo 
dać nie mogą. Nic już nie powiemy o nakręcaniu 
tych ostatnich do celów lichwiarskiego odzierani* 
człowieka z jego ludzkich przymiotów i zasłaniania 
przed nim jego duchowych obowiązków.

Tak więc nie wojna między dwoma systematami 
wychowania, lecz harmonijne ich połączenie powinno 
wed lug prelegenta, stanowić cel usiłowań. Niewąt» 
pliwie też taki cel będzie łatwiejszy do osiągnięcia, 
aniżeli sekeiarskie wysiłki o postawienie jednego sy- 
stematu na gruzach drugiego.

—a- Niepomyślny stan interesów stowarzyszeń^ 
spożywczego „Merkury", zmniejszające się wciąż zy­
ski, malejąca dywidenda, wreszcie oryginalna relacji 
komissji rewizyjnej, mówiąca o odmowie zarządu od* 
nośnia udzielenia wyjaśnień, wszystko to w połączę* 
niu z coraz bardsiej wzrastającym w społeczeństwie 
naszem interesem, jakie budzą stowarzyszenia, zdą; 
wało się zapowiadać bardzo liczne zgromadzenie 
członków na ogólns zebranie półroczne, ogłoszone 
w ubiegłą sobotę na godzinę 10-tą rano w sali doi* 
nej Resursy Obywatelskiej.

Jak jednak często tak i tym razem ogół nasz zo­
stał zawiedziony w swych oczekiwaniach, gdyż za­
miast tłumu uczestników i uczestniczek, na zebranie 
sobotnie zgromadziło się zaledwie sto kilka osób, po­
między któremi jedną tylko kobietę dostrzegł wzrok 
ciekawego sprawozdawcy. Po zagajeniu posiedzenia 
przez dyrektora pana Valentin d’Hauterive, wybrano 
na przewodniczącego na ogólnem zebraniu p. prot 
Psplońskiego, na sekretarza zaś pana Jana Gau­
tier.

Pierwszą czynnością rozpoczętego w takim skła? 
drie posiedzenia było zaproszenie assasorów w osobie 
panów Szpreglewskiego, Popławskiego, Grajnerta, 
Siesickiego i Sobolewskiego i odczytanie protokółu 
ostatniego zebrania. Wniosków ważniejszych nad 
protokołem nie poczyniono, kwestje bowiem zeszło* 
roczne w zasadzie uchwalone nie mogą być obecnie 
treścią pewnych czynów, pewnej summy pracy samo­
dzielnej, której dowody zarząd składa zebraniu ogól­
nemu. Tylko jeden z członków, pan Jan Chryzostom 
Wróblewski w chęci zbadania całej kwestji kredytu 
rzemieślniczego, podniósł pytanie tyczące się czeków 
i marsk tak zwanych „dziadowskich". Wiadomo, że 
marki te bywają pieciorakie, jako reprezentująca 
wartość herbaty (15 kop.), kaszy (7‘/a kop.), mąki 
(5 kop.), soli (2‘/a kop.) i bułki (1 kop.). Dyrektor 
winę niepowodzenia tych marek zwala na... prassę, 
która mało sie, zdaniem mówcy, zajmowała ważną 
f^k^^ą^Jj^k^azuaczon^wyr&żnie^jDlejedao-.

RedatćoJS „Kasrfera War&ws." PLAC "TEATRALNY Nr. 6, don W. L Zabłoo^. & i Biskupa.
KUROZE ALBO w Tę ™

Nr 68, Dnia 27 Marca* Poniedziałek, ]

™KUHJER WARSZAWSKI
ramo da 2-gtej go poindain.

ZE SWIATAJUZYCZNEGO.
Koncert na dochód niezamożnych Studentów i panna Jano- 

tówna.—Trzeci występ gościnny panny Donadio w ..Luna­
tyczce “ — Poranek muzyczny u nr. O&arowridch,—• Koncert 
pani Meńszykowej i pana Pabsta.

Im bliżej święto Wielkiej nocy—tern większy ruch, 
moźnaby powiedzieć gorączka panuje w świecie mu­
zycznym. Sezon artystyczny dobiega kresu a koncer- 
tanci cisną się tłumnie na różnobarwne afisze prze­
czuwając dwie fatalnie dla publiczności a nieuchranne, 
jak prawa natury konieczności: wiosnę i... podwyższenie 
komornego.

Wiosna i gospodarz uśmiechną się równie wdzię­
cznie do publiczności—pierwsza namówi słuchacza 
na opuszczenie sal koncertowych i odetchnięcie ła­
godnym kwietniowym powiewem,—drugi zaproponu­
je mu wyniesienie się z własnego mieszkania—a na­
wet, o Nemezis! za powód podwyższenia komornego 
poda wydatki poniesione na koncerta w bieżącym 
sezonie.

Zanim więc to nastąpi zapowiadają koncerta panpa 
Janotówna, pan Wieniawski, p. Hermann, pani Meń- 
szykow, i artyści włoscy przygotowujący „Requiem" 
Verdiego;—spodziewany jest przyjazd, panny Skal- 
kowskiej i pani Essipow. Publiczność trzyma się za 
kieszeń—sprawozdawcy ściskają pióra, a niżej pod­
pisany składa dwa dai muzyczne na jeden felieton

wzdychając nie tyle może do wiosny, jeszcze mniej do 
podwyższenia komornego,--ile do skrócenia sobie 
w teij sposób czasu oddzielającego go od uroczyste­
go zamknięcia krytycznej stalówki w krytycznej szu­
fladzie.

Ze koncert na dochód studentów, urządzony stara­
niem pana Mfinchheimera, obfity będzie w treść po­
ważną, prawdziwie artystyczną, że zgromadzi w Sa­
lach Rttuszowych tłumy publiczności, o tem przeko­
nany był każdy znający tradycję tych uroczystości 
muzycznych.

Tym razem jednak słuchacze więcej jeszcze niż 
zwykle byli zainteresowani, afisz bowiem zapowiadał 
pierwszy występ w Warszawie pianistki panny Jano- 
tówny, o której już oddawna w sferach artystycznych 
nader pochlebne krążyły wieści.

Po wysłuchaniu koncertu Mendeisohna, wykonane­
go z orkiestrą przez koncertantkę, przekonaliśmy się, 
że usprawiedliwiony był rozgłos, który poprzedził 
ten debiut młodej artystki.

Gra panny Janotówny zaleca się'jwszystkiemi ce­
chami szkoły niemieckiej: jasnością, poprawnością, 
u nikaniem efektów., wykończeniem drobrostkowein,po- 
wściągliwem frazowaniem, i chętnym zatrzymywa­
niem się nad szczegółami, które często zdają się po­
chłaniać całąluwagęlkoncertantki.

Oprócz tych ogólnych znamion‘charaktery»ujących 
atmosferę, wśród której rozwijał się talent panny Ja­

notówny,—uważaliśmy w wykonaniu koncertu Mendel - 
sohna właściwości gry kobiecej: miękkość dotknie-. 
cia, i pewien wdzięk, który wprawdzie nie zastąpi si­
ły, energji, ale w pewnych momentach gry ma wła­
sność zainteresowania słuchacza. W obec tych czy­
sto kobiecych przymiotów, nie zdąjemy sobie jeszcze 
sprawy chłodnego traktowania manduntekoncertu i zda­
nie nasze w tej mierze odkładamy do następnego wystą­
pienia panny Janotówny, oczekując na interpretację 
Schumana, którego kompozycje koncertantka jako 
uczennica Klary Schuman, znakomicie ma podobno 
wykonywać. Jakkolwiek przedstawi nam się pa tym 
punkcie talent panny Janotówny, — z przyjemnością 
już dziś zaznaczamy, że nasz świat muzykalny, zyskał 
jednę więcej niepospolitą artystkę,’ która prócz tego 
pięknie przedstawiła się Warszawie, niosąc naj­
przód pomoc niedoli w jej murach zamkniętej.

Królikowski wygłosił wiersz p. Wacława Szyma­
nowskiego p. t. „Wyprzedaż." Znakomity artysta 
umie tak utrafić w stronę sercową słuchaczów, że 
wiersz wypowiedziany przez niego, budzi również 
silne wrażenie jak przedstawienie sceniczne.

Wzmiankę o koncercie studenckim kończymy po­
dziękowaniem panu Miinchheimerowi za odświeżenie 
nam w pamięci i w sercu natchnionej poezji „Straszne­
go Dworu" Moniuszki. Najwybitniejsze chwile tqj 
opery złożyły się na drugą część koncertu.— 
uprzytomniwsźy słuchaczom wszystkie piękności 
dzieła w którem mistrz^ zamknął całą duszę swoją.
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krotnie była powodem różnych wyszydzań feljetono • 
wych. O ile nam wiadomo, o ile wolno podnosić 
głos pre domo sua, nie wiemy dotychczas o żadnym 
feljetonie w żadnem z pism krajowych, gdąieby wy­
szydzono w jakikolwiek sposób piękną i uczciwą za­
sadę kredytów rzemieślniczych. Być może, iż pisma 
nasze niedostatecznie pisały o popularności tej idei, 
z tern wszystkicm wszakże jest to rzecz do naprawy, 
do zmiany.

Dotknięto następnie kwestji istnienia bazaru. Od 
dwóch już lat zarząd czyni „próby" i od dwóch lat 
za Próby te płaci dosyć drogo; trzeba wreszcie przed- 
B1fiwziąść coś stanowczego, mogącego istotnie prze- 
i 71 h82 * “’wycięztwa na stronę bazaru, albo na- 
leżałoby wydać uchwałę znoszącą tę nieprocentującą 
PJę, a przynoszącą straty tylko instytucję. Zarząd 
W rozbiorze tej kwestji trzymał się tylko drogi adnd- 
śtracyjno-ekonomicznej, lub mówiąc o niepopularne- 
ćci bazaru, jednocześnie oświadczył, że pomieszczenie 
go na jednej z ulic pryncypalniejszych, pociągnąć by 
za sobą musiało znaczne zwiększenie się kosztów. 
Każdy z głos zabierających członków na swój rozpa­
trywał tę kwestję sposób, — nie słyszeliśmy jednakże 
żadnego zdania malującego należycie stan rzeczy. 
Zdaniem naszem stopniowy upadek i ciągłe niepowo­
dzenie bazaru jest właśnie skutkiem owej źle zrozu­
mianej oszczędności. Bazar ocalićby zdołała pe­
wna jego popularnośćj a do tego dojśćby można je­
dynie przez nie wykwintne, nie zbytkowne, lecz gu­
stowne i piękne urządzenie bazaru w środku miasta. 
Dziś bowiem znaczniejsza część Warszawy, a nie 
każdy zapewne z tych co czytają niniejsze słowa, wie 
o istnieniu, a w najlepszym razie o miejscu znajdo­
wania się bazaru. Oddalona miejscowość miasta, 
niepozorne urządzenie: oto czynniki, znakomicie 
przyczyniające się do upadku tego pożytecznego 
w zasadzie zakładu. Zresztą nadzieje swe zarząd 
opiera na niezadługo nastąpić mającem otwarciu 
eali licytacyjnej, którąby połączyć było można z salą 
bazarową. Uchwała, jaka w tym przedmiocie zapa­
dła, nie orzeka nic stanowczego; na wniosek bowiem 
komitetu sprawozdawczego postanowiono wybrać ko­
mitet pomocniczy złożony z 3-ch członków, któryby 
Bię zajął obmyśleniem środków codo dalszego istnienia 
bazaru, ewentualnie, bazar utrzymano nadal sposo­
bom— dalszej próby.

Wspomniawszy o kredytach rzemieślniczych, za­
znaczył należy głos pana Zglinickiego, żądającego, 
aby Stow. „Merkury" uwzględniało nictylko rodziny, 
lecz przychodząc w pomoc nieżonatym rzemieślni­
kom udzielać chciało pożyczki na garderobę. Po­
tyczki te mogłyby być dawane w formie czeków, 
spłacać się mających odpowicdnicroi ratami. Zebra­
nie ogólne do wniosku tego przychylić się niemogło, 
choćby jedynie z powodu charakteru i zakresu dzia­
łalności stowarzyszenia.

Komitet sprawozdawczy w dalszym ciągu swych 
uwag o sprawozdaniu zarządu, przyczyn zmniejsza­
nia się dochodów stowarzyszenia upatrywał w sto- 
Bownom zmniejszaniu się dywidendy, w powiększania 
wydatków, w zwiększeniu ubytków sklepowych i t. p. 
Zarząd oponował przeciwko temu poglądowi, trzyma­
jąc się swego zdania w sprawozdaniu wydrukowane­
go', .— dyskussja jednak w tym przedmiocie prowa­
dzona do niczego doprowadzić nie mogła. Wreszcie 
jednak komitet postawił wniosek, aby zebranie ogól­

ne bilans, przez komissję rewizyjną zgromiony, uzna­
ło za wierny, a ostatecznie takowego rozpoznanie 
pozostawiło nowo-wybranej komissji. Po tej wsze­
lako uchwało dyskussja pro i contra trwała dosyć 
długo; niektórzy z członków rozmaicie badali wyni­
kłą ztąd kolizję, — a ze specjalnami buchalterji zda­
niami odzywał się pan Ssumlański.

Jeden z wniosków zarządu wyświetlił potrzebę 
ustanowienia posady kontrolera rabatowego i znie­
sienia dotychczasowego miejsca vice-dyrektora; po 
przedstawieniu komitetu sprawozdawczego, ogólne 
zebranie przyjęło pierwszą część wniosku, a oddali­
ło drugą. Kontroler rabatowy, będzie to właściwie 
niższy oficjalista z pensją 10 rubli miesięcznie, któ­
rego zadaniom będzie roznoszenie marek po sklepach 
udziałowych, liczenie ich, kontrolowanie, gdzie marek 
tyeh potrzeba i w jakiej ilości. Słuszniej przeto na­
leżałoby w etacie nazwać go „liczebnikiem marek 
zewnętrznym" dla odróżnienia od takiegoż liczebni­
ka, pracującego w kantorze stowarzyszenia. Posadę 
vice-dyrektora uznano za potrzebną z tego względu, 
iż zastępuje on miejsce dyrektora w czasie jego nieo­
becności.

Następnie poddano pod obrady wniosek zarządu 
tyczący się podziału zysków. Zyski z półrocza Ostat­
niego wynoszą rs. 516 k. 67, a zarząd w swem za­
mierzeniu budśetowem niech ciał summy t»j uznać 
za dostateczną do podziału dywidendy. Przeciwko 
dywidendzie przemawiał również pan Peretz, — prof, 
jednak Papłoński w gorącej obronie zasady rabato­
wej, uznał konieczność wydzielenia chośby najniż­
szej dywidendy. Wniosek więc z poprawką komitetu 
sprawozdawczego, ustanawiającego ^“/o dywidendy, 
został jednomyślnie przyjętym. Mały to procent 
nadzwyczaj — lecz lepszy niż żaden. Stowarzysze­
nia spożywcze nie mogą wyjść z rutyny udzielania 
dywidendy, gdyż inaczej mogłyby zniechęcić brakiem 
rabatów swych członków do kupna artykułów za 
markami. Etat przyjęto bez zmiany.

Dalej zarząd wnosił o zmniejszenie procentu na 
rozsypkę towarów przeznaczonego z ll/2% na 1%- 
Wiadomo, że w handlu detalicznym towary przy 
sprzedaży muszą ulegać pewnym uronieniem, które 
się ściśle oznaczyć nie dadzą, gdyż zależą od natury 
każdego towaru. Procent taki stanowi zasadę do 
obliczania się ze sklepowemi. Komitet sprawozdaw­
czy był przeciwny zmniejszeniu się tego procentu, 
gdyż zdaniem jego „lepsze prawo od bezprawia", 
lepiej legalnie uznawać większy procent strat, niż 
w razie niemożności ze strony sklepowych, karcić je 
wydaleniem lub zatrzymywać im kaucje. Zebranie 
ogólne przyjęło wniosek zarządu. Ponieważ jednak 
do zarządu wybranym został najczynniejszy z człon­
ków komitetu sprawozdawczego, pan Makowiecki 
inaczej na rzecz tę zapatrujący się, a wybór swój za- 
warunkował koniecznością podwyższenia procentu 
na straty przy sprzedaży detalicznej towarów prze­
znaczonego: przeto ogólne zebranie udzieliło mu 
mandat modyfikujący częścią odnośną uchwałę, a po­
legający na dozwoleniu nieprzedsiębrania środków 
egzekucyjnych w razie gdy sklepowe wy każą większą 
stratę niż 1%.

Wniosek narządu co do zniesienia zebrań ogólnych 
i sprawozdań dwa razy do roku odbywanych, nie 
został przyjęty, jako przeciwny ustawie. Wreszcie 
przychylono się do żądania zarządu odnośnie rozda­
wania sprawozdań bezpłatnie.

Członkowie: Banżemer, Małyszczycka, Drcżowa, 
Horoszewiczowa i Psurski, żądali połączenia się sto­
warzyszenia ze spółką dostawy mięsa w celu zape­
wnienia uczestnikom rabatu przy kupnie tak ważno 
go artykułu żywności. Zarząd jednakże po ścią­
gnięciu od spółki stosownej opinji, odpowiedział, iż 
połączenie to będzie możiiwem na przyszłość,, gdyż— 
spółka za parę dopiero tygodni ukonstytuje się na 
dobre.

Członkowie zaś: Jan Noskowski, Władysław Gra- 
denwitz, Hubert, Jabłoński i Kleczeński żądali:

a) aby w miarę rozwoju czynności stowarzysKeijia 
kapitał rezerwowy był wycofany w obiegu i

b) aby posada buchhaltera kantoru stowarzysze­
nia stanowczo była odłączoną od godności sekretarza

Ostatnia kwestja obudziła wielkie zajęcie. Dy­
skutowano nad nią długo — i wreszcie postanowio­
no, aby: jeżeli wybrany sekretarz zarządu będzie 
chciał objąć obowiązki etatowe buchhaltera, to nie 
powinien żadnej za to pobierać płacy, a suma etatem 
przyznana iść powinna na przyjęcie pomocników 
buchhaltera.

Rezultat wyborów był następujący:
Zarząd: pp. Makowiecki (głosów 60), Chmiele­

wski (44), Massalski (43), Gorczyński (40), Maciejów? 
ski (36), Tomaszewski (36), Magnus (27).

Radca prawny, pan Walewski (gł. 70).
Sąd polubowny, pp. Stammer (66), Papłoński (62), 

Wierzchlejski (61).
Komitet sprawozdawczy, n. Szumlański (głos. 72), 

Żmijewski (70), Ozerniewski (68), Wojciechowski (68), 
Wiślicki Adam (63), Siesicki (40), Giejsztor (39).

Komissja rewizyjna, pp. Mosz (głosów 62), Kociat- 
kiewicz (53), Rzeszotarski (52), Czarkowski (44), Hu­
bert (42), Smochowski (40), Wiślicki Józef (38), Zgli- 
nicki (23).

Posiedzenie ukończono o godzinie czwartej po po­
łudniu.

Wiadomości miejscowe.
= W piątek około godziny 5ej po południu, JW. 

Hr. Kotzebue, Główny Naczelnik Kraju, zwiedził o- 
twartą w tymże dniu wystawę obrazów Ajwazowskie- 
go, mieszczącą się w sali rzeźb, na parterze, obok 
kościoła Stej Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu. 
Następnie będąc przyjęty przez Prezesa Towarzystwa 
Zachęty Situk Pięknych Senatora Witte, zastępcę 
Vice-Prezesa p. Aleksandra Lessera i Członków Ko­
mitetu, udał się do górnego lokalu, gdzie po kolei 
oglądał wszystkie obrazy na wystawie się znajdu­
jące.

= Na odbytem w dniu wczorajszym ogólnem po­
siedzeniu Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzyki 
Vice-Prezei Towarzystwa, P. Robert Wolff, przedsta­
wił zebraniu sprawozdanie z czynności Komitetu za 
rok 1875, z którego się okazuje, że:

Majątek Towarzystwa w d. 1 stycznia 1876 r. wy­
nosił rs. 27,650 kop. 54 72 Dochód w r. 1875 wyno­
sił rs. 2,970 kop. 6, zaś rozchód rs. 2,527 kop. 60, — 
majątek zatem Towarzystwa powiększył się o rs. 443 
kop. 46.

Członków liczyło Towarzystwo w ogóle 142 a mia­
nowicie 49 honorowych i 93 zwyczajnych. Nowych 
członków przybyło 25 (8 honorowych i 17 zwyczaj­
nych), ubyło 3 członków, Emerytów było 44.

Wniosek P. Aleksandra Fejsta, tyczący się uzupeł-

Panna Bianca Donadio wystąpiła poraź trzeci 
w'„Lunatyczce" Belliniego. Uważamy że w wyborze 
gościnnych ról swoich, sympatyczna śpiewaczka za­
chowuje pewne stopniowanie. Po lekkiej, swobodnej, 
rozigranej Rozynie, słyszeliśmy napół żartobliwą, 
napół sentymentalną Martę; w sobotę przedstawiła 
nam się tkliwa i liryczna Amina. Wracając do tego 
co już raz na tem miejscu zaznaczyliśmy, powtarza­
my, że wszystkie te odcienia w charakterystyce przed­
stawianych postaci, zamykają się jednak w granicach 
zasobów wokalnych artystki. W głosie panny Donadio 
dzwonić może śmiech srebrny, łagodny smutek i poe­
zja cichego uczucia. Ten ostatni nastrój przeważają­
cy w bohaterce Belliniego, uwydatniła szczególniej 
artystka w serdecznym frazesie rozpoczynającym fi­
nał drugiego aktu, i w romansie poprzedzającym prze­
budzenie w akcie trzecim. Uważamy za zbyteczne 
dodawać, że panna Donadio korzystała z każdej spo­
sobności, w której bez ujmy nastroju w motywach 
Belliniego mogła dzielić się z publicznością cennemi 
perłami swojej koloratury.

Młody skrzypek, uczeń tutejszego Konserwatorjum, 
p. Adamowski, znalazł w hr. Ożarowskich przy­
chylnych i rozumnych protektorów, którzy w domu 
własnym zgromadzili spore grono słuchaczów na po­
ranek muzyczny, przedstawiając im talent rozwijają­
cy się i godny poparcia. Pan Adamowski jest istot­
nie młodzieńcem wielkich nadziei; zapał, energja i . 
uczucie, nadają grze jego siłę, która słuchacza po-I 

ciąga i tak przychylnie usposobią, że gotów nie zwa­
żać na to, iż przyszły artysta nie zawsze jeszcze pa­
nuje nad instrumentem i że w ogniu wykonania to­
pnieje czasem wyrazistość biegników i figur. Nie for­
mułujemy bynajmniej ztego zarzutu p. Ad&mowskie- 
mu—lecz określamy fazę w jakiej się talent jego o- 
becnie znajduje, powtarzając z naciskiem, że talent 
ten istnieje i że rozwijając się naturalną koleją, za­
pewnić może w przyszłości młodemu skrzypkowi nie- 
poślepnie między artystami naszemi stanowisko. Zgo­
dnie s naturą swego uzdolnienia, p. Adamowski naj­
lepiej gra kompozycje w których uczucie przeważa,— 
dla tego też najsympatyczniejsze wywarło na słucha­
czach wrażanie, wykonanie Andante z 7go koncertu 
Beriot’a. Program poranku ze smakiem ułożony, za­
wierał oprócz powyższego wyjątku następujące u- 
twory: Trio Mendelssohna D mol, (pan Adamowski, 
brat jego poczynający wiolonczelista, i p. Paderewski 
zdolny pianista), Romans zMarji Sztuart Nieder- 
meyera, i Barkarola Gounoda, (śpiew—panna Po- 
dowska). Fantazja z Lombardów Vieuxtemps’a (pan 
Adamowski), Au bord d’une source Liszta (p. Pade­
rewski), Ballada na wiolonczellęGoltermana (p. Ada­
mowski młodszy), Czarny szal; Ujejskiego (deklama­
cja,—Piramowicz), Mazurek Wieniawskiego (p. Ada­
mowski), Jaskółeczka Moniuszki (śpiew p. Gebhardt).

Świetoem zakończeniem tego dwudniowego okresu 
muzycznego był wczorajszy koncert pani Mońszyko- 
wej w sali Ratuszowej.

Primadonua Petersburska przedstawia w śpiewie 
swoim nie często dziś wydarzające się szczęśliwe po­
łączenie rozległego, potężnego głosu z wyborną szko­
łą i z wielkiom poczuciem artystycznem. Jak skala 
głosu pani Meńazykowej obejmuje obfitość zaso­
bów, począwszy od kontraltowych rejestrów, aż do 
nut czystego sopranu,—tak i najróżnorodniejsze 
uczucia i nastroje, znajdują w tej bogatej paletrze 
tonów właściwy i odpowiedni koloryt. Dość spojrzyć 
na program, ażeby przekonać się jakiemi środkami 
włada artystka: patetyczna w Don Juanie i w mono­
logu z Judyty, namiętna w pieśni hiszpańskiej Ru- 
binsztojna i w Bolero z Nieszporów Sycylijskich, pa­
ni Meńszykow wzrusza i czaruje oddając poetyczny 
spokój „Wieczoru" Moniuszki lub głębokie uczucie 
w kołysance Czajkowskiego. Dwa te ostatnie utwory 
szczególniej silne pozostawiły na nas wrażenie—i 
chętnie przyznajemy, źo dawno nie słyszeliśmy tak 
śpiewanego Moniuszki, równie jak nie często zdarza 
nam się spotkać a tak piękną kompozycją jak owa 
pieśń przy kołysce. Ta zdatność przejmowania się 
stylami kompozytoró w, odczuwania ich uczuć cechuje 
prawdziwą artystkę,—artystką też jest pani Meńszy­
kow W całem tego słowa znaczeniu.

Towarzysz prima-donny p. Pabst przyzwoitym 
jest pianistą—gra jego zaleca się przeważnie dobrą 
techniką przy której korzystnie się wydają takie 
kompozycje jak np. Tausigowski układ „Invitation 
a la danse" Webera. —B—



nicnia istniejącej dziś Ustawy w przedmiocie powię­
kszenia członkom zapewnionej emerytury jednomyśl­
nie przyjęto i do rozwinięcia tego wniosku PP: Fejsta 
Aleksandra, Jasińskiego Stanisława, Kadlera Dra. 
i Laudego Michała uproszono.

Następnie przystąpiono do wyboru 6 członków Ko­
mitetu, na których większością głosów wybrano: PP. 
Fejsta Aleksandra (29 gł.), Jasińskiego Stan. (27 gł.), 
Sennewalda Gustawa (24 gł.), Gebethnera Feliksa 
(23 gł.), Grossmana Ludwika (21 gł.) i Zarzyckiego 
Aleksandra (14 gł.).

Na delegatów rachunkowych jednomyślnie wybra­
no PP: Nagórnego Antoniego, Strobla Rudolfa i Że­
leńskiego Władysława.

■=> Posiedzenie oddziału Tanich Kuchen, odbędzie 
się wśrodę o godzinie 5-tej po południu w Sali Se- 
sjonalnej Warse. Tow. Dobroczynności.

=> Rz. Radca Stanu Karol Bielski jeneralny komi­
sarz oddziału rosyjskiego na wystawie filadelfijskiej, 
w priijcździe z Petersburga do Filadelfii zatrzymał 
się w Warszawie.

« Jutro w Towarzystwie Zachęty Sztuk Pięknych 
nastąpi wybór obrazów do zakupu.

■■ Dzieło Alfonsa Daudet autora „Białego Gwoź- 
dzika“ p. t. „Jack" przekłada obecnie na język pol­
ski p. Wiktor Jaczewski dla jednego z tutejszych ty­
godników.

«= Rada Miejska Warszawskiej publicznej Dobro­
czynności wydelegowała w roku {bieżącym, też same 
osoby do urządzenia kwesty wielko-tygodniowej po 
kościołach, które od lat wielu tern się zajmują, a mia­
nowicie: pp: Jana Gautier i Juljana Heppena pod 
prezydencją Siambelana hr. Stanisława Ostrowskie­
go członka tejże Rady.

— Ofiara tem szlachetniejsza i większego uznania 
godna, gdy bezimienna! Niewiadomy dobroczyńca, 
znaczący się tylko literą X. przesyła dziś na ręce na­
sze rubli sr. Trzysta, dla rozdzielenia pomiędzy po­
gorzelców z Chłodnej ulicy. Cześć człowiekowi tak 
pięknej cnoty I

«=« Pan Stefan (Godlewski b. student Cesarskieg# 
Warszawskiego Uniwersytetu zatwierdzony został 
w stopniu kandydata nauk prawnych. O ile wiemy, 
p. G. rozprawę swą p. t. „O pracy i społecznem sta­
nowisku kobiet11 ma zamiar wydać w języku polskim.

■=• Repertuar Teatrów Warszawskich na bieżący 
tydzień: Teatr Wielki: poniedziałek, „II Barbiere di 
Seviglia"(występ panny Donadio), abonament zawie­
szony; wtorek, „Roberto il Diavolo“ (abonament za­
wieszony); środa, „Mazepa"; czwartek, „Messe di 
Verdi"; piątek, „Lucia di Lammermoor" (występ 
panny Donadio — abonament zawieszony); sobota, 
„Fausto,“ (abonament zawieszony); Niedziela, o go­
dzinie l-Bzsj z południa: „Messe di Verdi“—wieczo­
rem „Twardowski."

Teatr Rozmaitości: poniedziałek, „Niewinn‘i‘; wto­
rek, „Fałszywi Poczciwcy"; czwartek, „Starzy Kawa­
lerowie" (l-6zy raz); piątek, „Starzy Kawalerowie"; 
sobota, „starzy Kawalerowie"; niedziela, „Starzy Ka­
walerowie."
« Most łyżwowy pod Płockiem, onegdaj zestawio­

ny został; komunikacja między miastem a Radsiwiem 
przywrócona.

«= W liczbie obrazów oddanych temi dniami na 
Wystawę Towarzystwa Sztuk Pięknych, zwraca uwa­
gę portret dziecka młodego Baronostwa Pilar. Rysy 
chłopczyny uderzają wyrazem intelligencji—sam zaś 
portret odznaczający się podobieństwem i starannem 
wykończeniem—jest pracą p. Emilji Dukszyńskiej.

«■ Z dramatu w 1-nym akcie Franciszka Ćoppeć’go, 
p. t. „Dwie Boleści,” który ma być granym przez 
panie Modrzejewską i Rakiewiczową na wieczorze 
deklamacyjno-muzycznym pani Rakiewiczowej już 
rozpoczęły się próby.

==> Podobno na dramatycznym konkursie krakow­
skim nie przyznano nikomu pierwszej nagrody, dru­
gą otrzymał Anczyc.

Siódma prelekcja na dochód Osad Rolnych od­
będzie się we wtorek dnia 28 b. m., o godzinie 6ej 
po południu, wsali Ratuszowej, wykładać będzie pan 
Wojciech Gerson „O współczesnych kierunkach ma­
larstwa." Biletów do krzeseł i na salę, dostać mo­
żna w księgarni Gebethnera i Wolffa, oraz przy wej­
ściu. Bilety na galerję sprzedawane będą tylko przy 
wejściu.

=■ Niejednokrotnie już przyznano kierownikowi 
Warszawskiego Instytutu Głuchoniemych i Ociemnia­
łych gorąca o wychowańcach swych staranie i ojcow­
ską nad niemi opiekę. Obecnie zanotować możemy no­
wy fakt, chlubnie świadczący o rzetelnych chęciach i 
ciągłej pieczy p. Panońskiego. Oto w domu po Au- 
gustjańskim przy ulicy Piwnej, mieszczącym w od- 

' dzielnych celach ociemniałych, urządzone zostaną 
- w sali zbiorowych prób poranki muzykalne, na któ­

rych ociemniali wykonywać będą przeróżne utwory. 
Dochód z wejścia (wynoszącego .38 kop.), obrócony 
zostanie na zwiększenie funduszu zapewniającego po­

lepszenie doli tych nieszczęśliwych. Pierwszy pora 
nek odbędzie się w przyszłą niedzielę o godzinie 1-ej 
z’południa,w wyż rzeczonym domu po-augustjeńskim. 
Bilety są już dziś rozchwytywane, co dowodzi trafno­
ści myśli i jej filantropijnego charakteru.

=• Dowiadujemy się, że oprócz dotąd ogłoszonych 
przedmiotów krajowego przemysła, wysłanych na 
wystawę filadelfijską, browar Drozdowski posłał tak­
że swoje marcowe” piwo na ten międzynarodowy 
konkurs.

•=» Skarżą się na nieporządek w kontramarkarni 
Resursy Kupiecaiej, panujący w czasie posiedzenia 
Towarzyst. Wzajemnego Kredytu. Komitet Resursy 
zechce skargi te uwzględnić i użyczając łaskawie 
swej sali na przyszłość, lepszą służbę zaprowadzić.

Pod właściwą rubryką znajdą dziś czytelnicy 
program koncertu środowego, który Towarzystwo Mu­
zyczne wydaje na dochód dyrektora J. Wieniawskie­
go. — Program ten bardzo urozmaicony składa się 

wielu nieznanych tu jeszcze kompozycji przez same­
go dyrektora odegranych. Również po pierwszy raz 
n r tym koncercie publiczność usłyszy śpiew panny 

■ izierskiej a i pan Władysław Naimski znany z pię­
knej gry na Wiolonczeli wykona utwór Adama żakom- 
panjamentem fortepjanu i melodykonu.

Żałować tylko wypada, że na środę wypadają dwa 
koncerty w jednym i tymże samym czasie, gdyż i uta­
lentowana fortepianistka panna Janotówna zapowie- 
działana na ten dzień swoje publiczne wystąpienie.

«=s Bilety na koncert pani Aleksandry Rakiewiczo- 
wej są do nabycia w księgarniach pp. Gebethnera i 
Wolffa, Orgelbranda, Sennewalda i Cassiuza.

«■ Onegdaj około godziny 7 mej wieczorem przy 
ulicy Wierzbowej pod Nrem 638a w domu W-go Wer­
nera w sklepie krawca Bobrowskiego, w oknie od 
gazu zapaliły się firanki, lecz ogień przez przecho*- 
dzącego tamtędy kominiarza z oddziału 2 go Winiaś- 
kiewicza natychmiast został przygaszony. Straty 
w towarze jak i w ubiorach nie było.

= Po bliższem przez policję sprawdzeniu przyczyn 
poparzenia, zamieszkałej w domu pod Nr 4 przy uli­
cy Kruczej Anieli Abramowej żony emeryta i Anny 
Wiszniewskiej jej służącej, (o czem wzmiankowaliśmy 
w ostatnim numerze), okazało się co następuje:

W dniu 22 marca r. b. około godziny 4‘/a po połu­
dniu, starszy dozorca policyjny cyrkułu Łazienkow­
skiego Kaniewski, obchodząc swój rewir, dostrzegł 
na podwórzu wspomnionego domu dym, wychodzący 
przez stłuczone szyby z mieszkania Abramowa, na 
2 piętrze i stojące w oknie córkę Wiarę i Marję Mier- 
nowską córkę urzędnika, które trzymając na rękach 
7-letniego wnuka Abramowa Włodzimierza, zamie­
rzały spuścić go z tej wysokości, na brukowane po­
dwórze.

Dozorca Kaniewski przypuszczając, że w lokalu 
tym, posiadającym tylko jedno wejście, wybuchł po­
żar, podbiegł do okna i zaleciwszy spuścić chłopca, 
zdołał pochwycić go w powietrzu.

Przy dochodzeniu wypadku w mieszkaniu Abramo­
wa wykryto: że żona jego Aniela, gotując w kuchni 
farbę do zaciągania podłog, w przystępie gniewu na 
swą służącę, Annę Wiśniewską, rzuciła, w nią trzy­
manym w ręku garnkiem z terpentyną, która oblaw­
szy odzież Wiśniewskiej, natychmiast zapaliła się od 
ognia w piecu kuchennym.

Pani Abramów, wybiegła z kuchni do pokoju, do­
kąd w ślad za nią rzuciła się ogarnięta płomieniem 
Wiśniewska i poczytując panią swoją, za główną przy­
czynę nieszczęścia, pochwyciła ją rękoma skutkiem 
czego natychmiast płomień udzielił się odzieży pani 
Abramów, i ta uległa niebezpiecznemu poparzeniu.

Na służącej spaliło się prawie całe ubranie mocno 
poparzoną, odesłano na kurację do szpitala Dzieciątka 
Jezus. Córka Abramowej Wiara, ratując matkę, po­
parzyła sobie ręce, a panna Miernowska wybijając 
szyby w oknie, uległa skaleczeniu rąk. (G. P.)

— Pojutrze we środę, danem będzie drugie 
przedstawienie Teatru amatorskiego na dochód sierot 
pod opieką Towarzystwa Dobroczynności zostających, 
złożone z komedji Słomiana wdowa J. I, Kraszew­
skiego i Cudowne leki. A i w części muzycznej 
nie zajdą zmiany, gdyż z powodu słabość zdrowia 
jednej z osób mającej udział w przygotowanej na to 
przedstawienie .operetce Massegi „Zaślubiny Joasi" 
powtórzoną będzie scena liryczna Przechodzień (II 
Viandante), z towarzyszeniem orkiestry pod dy­
rekcją p. Gabryela Roźnieckiego. Powodzenie jakie 
miało pierwsze przedstawienie Teatru amatorskiego, 
każę się spodziewać licznego zebrania i pojutrze, 
tem więcej, że znaczna część biletów już rozkupio- 
ną została. Pozostałe bilety sprzedają się codzien­
nie w kancellarj Tow: Dobroczynności od godz: 10 
do 12 rano i od 5 do 7 wieczorem. Ceny biletów 
wejścia i inne szczegóły, afisze dodadzą.

— J. M. ksiądz Hollak, administrator parafji W W. 
Świętych w Warszawie, wniósł do depozytu kassy 
Ekonomicznej miasta Warszawy w dniu 5 (17) mar­

ca r. b. rs. 310 w listach zastawnych, pochodzące 
z ofiary ś p. Stanisława j Marji, na bud.owę kościoła 
Wszystkich Świętych.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
A, K. rs. 5 dla matki 3-ga dzieci na kupienie forte­
pianu, który ma stanowić utrzymanie jej i rodziny. 
Dr. Sokołowski z Goerbcrdorf 10 marek dla rodziny 
po Grochowskim.—A. K. rs. 1 dla pogorzelców z uli-, 
cy Chłodnej.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
w imieniu X. R. N. rs. 25 dla S. i Z. niezamożnych 
uczniów, Z. M. rs. 3 dla wdowy M. n-N. N. rs. 1 dla 
Nędzy wyjątkowej.

r- Portmonetka z pewną kwotą pieniędzy znale­
ziona 26 b. m. przy ulicy Senatorskiej w bramie gdzie 
cukiernia Vincentego —za udowodnieniem odebraną 
być może w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— P. Stefanii K. — Numera głównych wygranych 
ciągnienia d. 13 marca r. b. Pożyczek Premiowych 
Rossy jskich 5*/o, ogłoszone były w N-rze 58 Kurjera.

— Wszystkim Szanownym Osobom, które w jaki- 
kolwiekbądź sposób przyczynić się raczyły do powo­
dzenia koncertu Studenckiego przeżeranie . urządzo­
nego, mam zaszczyt złożyć jaknajserdeczniejsze po­
dziękowanie.—Adam Hunchheimer.

Dnia 21 b. m. o godzinie 12-ej w południe 
w kościele Ś.Aleksandra, zawarty został związek 
małżeński pomiędzy panną Kazimierą Kamińską 
i panem Józefem Wigura lekarzem. —4747—

f W dniu jutrzejszym we Wtorek t. j. d. 28 b. m. 
jako w rocznicę śmierci ś. p. Zuzanny Kurczyńskiej, 
odbędzie się za spokój Jej duazy Wotywa żałobna, 
w kościele Sgo Aleksandra o godzinie 9ej z rana, na 
które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

f Jutro, to jest we wtorek dnia 28-go marca, jako 
w ósmą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Michała Pie­
czyńskiego, odbędzie się Msza Ś ta w kościele S-go 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie 10-tej 
rano, na którą pozostała żona wraz z synem, zapra­
sza Krewnych i Przyjaciół. —4773—

•j- Dnia 29 go marca, jako w pierwszą bolesną rocz­
nicę ś. p. Kajetana Góralskiego, odbędzie się za spo­
kój duszy jego żałobne Nabożeństwo o godzinie lOtej 
rano w kościele S-go Marcina przy ulicy Piwnej, na 
które pozostała wdowa wraz z bratem zmarłego, 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomyeh zaprasza.

t Za spokój duszy ś. p, Wawrzyńca-Józefa Zachar- 
kiewicza, członka Senatu, odprawiać się będzie w ko­
ściele Przemienienia Pańskiego, jutro o godzinie 10 
z rana Wotywa żałobna, na którą pozostała wdowa 
zaprasza. —4746—.

f Jutro jako w rocznicę śmierci ś. p. Marji Zydok, 
odbędzie się Nabożeństwo żałobne o godzinie 10-tej 
w kościele Karola BoromeuBza przy ulicy Chłodnej, 
na które rodzice zapraszają Krewnych i Znajomych.

t We wtorek 28go b. m., jako w trzydziesty dzień 
śmierci ś. p. Leokadji księżnej Woronleekiej, odpra­
wioną zostanie Msza Święta, o godzinie llej z rana, 
w kościele Opieki Sgo Józefa, wprost ulicy Królew­
skiej, za spokój jej duszy. —4782—

t W dniu jutrzejszym odprawioną zostanie żało­
bna Wotywa przed wielkim Ołtarzem w kościele Sgo 
Krzyża, o godzinie 10 z rana, jako w pierwszą bole­
sną rocznicę śmierci ś.p.Eleonory z Jerzmanowskich 
Kossowskiej, na którą pozostałe w smutku córki i 
wnuki, zapraszają Krewnych i Znajomych.

f S. p. Andrzej Smarzewski, Radca Kollcgjalny, 
b. Inspektor b. Instytutu Agronomicznego w Mary- 
moncie, emeryt, po krótkiej chorobie, przeżywszy 
lat 74, w dniu 25 b. m. przeniósł się do wieczności. 
Stroskana żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w kościeie Sgo 
Aleksandra w dniu jutrzejszym, o godzi 11 z rana 
odbyć się mające, a następnie zaraz na wyprowadze­
nie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powązkow­
ski- —4,791—

-j- W dniu 25 b. m. zmarł Ludwik Kamocki, 
obywatel b.jwłaściciel dóbr Zawady;_pozostała w smut­
ku żona i dzieci zmarłego zapraszają Krewnych, Zna- 

! jomych i Przyjaciół na Nabożeństwo ■żałobna w dniu 
28 b. m to jest we Wtorek o godzinie 101/^ w koście­
le Sgo Krzyża odbyć się mające a następnie na wy­
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 
o godzinie 5-tej wieczór na cmentarz Powązkowski.

f S. p. Franciszka z Rajkiewiczów Filipowska, żo­
na Komornika w Mieście Płocku po długich lecz cięż­
kich cierpieniach przeżywszy lat 40 w dniu 25 b. m. 
zmarła. Pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza 
Krewnych i Przyjaciół na eksportację zwłok w dniu 
28 b. m. odbyć się mających w tamże Mieście. . .

f Ś. p. Jan Bogumił Pusch, syfi Henryka emeryta 
i Michaliny z Kuczyńskich, po długich i ciężkich cier­
pieniach opatrzzny SS. Sakramentami, w d. 24 b. m., 
w wieku lat 20 przeniósł się do wieczności. Wypro­
wadzenie zwłok nastąpi w dniu 28 b. m. to jest we
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Krakowskie-Przedmieście, wprost Ś-go Krzyża.
Tenże handel poleca świeżo otrzymany Ćakier o 

wy (Frnoht Zucker);

KUKS GEfcDY WABSZAWCEJ- 
dnia 27 Marca 1876 roku.

Dziś rano zimna st. 5.28, w połudaiei ćiepła Bt. 2.81.
Barometr: 745 mm. (Deszci)

— Choroby sekretno u mężczyzn i kobiet leczy le- 
kara od30stu praessło lat praktykujący: Ulica Chmiel­
na Nr 18. — J. Bagieński. —3951—3—3

SER LIPTANER,
nadzwyczajnej dobroci, jak i wiele innytó

pani Helena Jezierska (amatorka).
3. a) „Waldesrauschen," Etiuda, F.Liszt 

b) Noctnrno (t,p. 37, M-*** 
e) „Toccata" (D minor), A. Ake

Akej
Ake
Akc
Ake 
Ake
Ake 
Ake 
Akcje 
Akcie 
Ako e 
Ake 
Ake

W nowy, lekki, urzędowej robo'y, na jednego 
lub na parę koni, ulica Solec Nr 71, 1—3 — 4751 —

De dzisiejszego Kurjera na prowincję dołącza się
CENNIK specjalnej fabryki Bielizny męzkiej i dam­
skiej T. Strakaaza i Syna.

W Drafcarai „Kariera -Plse Tc&tralay Nr 473 (aowy 5).-— UpsBW&g Efossypoia Btpgasa 15 (27) Mapia 1S76 r.
~ ~ “ Patra Dodatek.

na dochód

DYREKTORA TOWARZYSTWA
JÓZEfA WIENIAWSKIEGO,

w którym przyjroą udział:
Pani HELENA-JEZIERSKA (Amatorka), 

Pan WŁADYSŁAW WAEBISKI,

y p i a v u a a
Z powodu żwinięela interesu, urządziłem zupełną zSł 

wyprzedaż wszystkich marek Cygar Ilarwań- 
skich, po cenach 20% niżej kosztu. Spodziewam 
się, iż amatorowie dobrych Cygar, zeohcą skorzy- 
stać z nadarzającej się sposobności taniego a do- 
brego kupna. r»

Krakowskie-Przedmieście Mr 438 (61), N

1 NEUMARK. &
W dobrym 6^ani0 jest do sprzedania w każdym czasie

warsztat kowalski.
Wiadomość na miejscu, przy rogu ulicy Waliców i Chłod- 
ej. 2—3 - 4674 —

Wtorek o godzinie 4ej po południu z dolnego kościo­
ła Sgo Krzyża, na które w smutku pogrążeni rodzice 
z pozostałem rodzeństwem, Krewnych, Przyjaciół i 
Kolegów zmarłego zapraszają. — 4766 —

t S. p. Wilchelm Fiedler, b. Inkasent Dróg Żela­
znych Warszaw.-Wied. i Bydgoskiej, po krótkiej lecz 
ciężkiej słabości w dniu 24 b. m., przeżywszy lat 58, 
rozstał się s tym światem. Pozostali w nieutulo- 
nem żalu, synowie, córki i wnuki, zapraszają Krew­
nych, Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok 
z kaplicy przy ulicy Mylnej w dniu 28 b. m., to jest 
we wtorek o godzinie 4 tej po południu na cmentarz 
Ewangelicko-Augsburski. —4798—

t Nagła wiadomość o śmierci syna naszego Dokto­
ra Bwcholza do głębi duszy naś przeraziła; stracili­
śmy bowiem nietylko najukochańsze dziecko ale i Je­
dyną podporę naszej starości. Osłodą jednak naszej 
niedoli była wiadomość o współczuciu jakie okazali 
w Warszawie Koledzy, Przyjaciele i Znajomi zmar­
łego. Z oddalenia dziękujemy Wam wszystkich, niech 
Bóg Wszechmocny Wam błogosławi. — Fedor i Na­
dzieja Bucholz rodzice doktora. •— Pebalg. Inflandz- 
kiej Guber 1 Marca 1876 r. —4769-

W. T. Fabryk cukru re. 500
W. F. cukru Leonów rs. 250 

0 „ „ Józefów re. 250 
- -  Dobrzelińsk 500

___ . > 
Listy zastawne rossyjskie 
rtośc kuponu bież, od Ust.

N»w. Rob. poż. prem. ar. 1864.
■ ■ » •Btempl... .
B » „ ar. 1866..
„ b b ostempl... .

Drogi Ł War .-W. za sztukę 
Dr. żel. "W arsz.-Bydgoskiej 
Gł. To w Ros.Dr. żelaznych 
Dr. żel. War.-Terespola.. 
Banku Handl. War. rs. 250 
Banku Dyskontów. Warsa. 
W. T. ubezpiecz, od ognia

Od Likwidacyjnych kop. 128%
04 Listów Zastawnych nowych kop. 130%
td Listów Zastawnych miasta Warszawy K. 244% 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. re. 113 k. 95 rs. 112 k.

3 m. 1 funt. «t rs. 7 k. 67 rs 7 k. 65 
Porył; Weksel 2m. za 300 fr. rs. 91 k. 95 rs.— k. 
Wiedeń; Weksel 2 m. za. 150 re. 99 k. 45 rs. — 

Akcje Banku Handlów, w Lodzi rs. 228 żąAano, rs. — płac.

Dogodność dla Publiczności.
Kantor Prawzu Tmrfe

pod firmą:
W, Pieniążek i S-ka 

Krahowskie-Prsedmleścle Nr 85, (dom przechodni 
Roeaiera).

a) Przewozi towary, sprzęty, meble, pakunki i wszelkiego 
rodzaju ciężary, do wszystkich tutejszych kolei żelaznych i 
ekspedjuje do stacji przez interesanta wskazanych—i na od­
wrót, odbiera towary ze wszystkich Magazynów kolejowych 
i odstawia do miejsca przeznaczenia.

b) Trudni się wysyłką towarów na trakty boczne.
ej Zajmuje się przeprowadzką i przewózką towarów i cię­

żarów po mieście.
d) Podejmuje się wszelkiego rodzaju opakowania.
e) Przyjmuje wszelkie zlecenia od osób w Warszawie i na 

prowincji zamieszkałych.
f) Na zasadzie uzyskanej generalnej polissy od Towarzy­

stwo ffJakor,11 assekuruje towary za nizką opłatą.
Kantor posiada własne wozy tak zwyczajne jak i resoro­

we. a w ooee tego mając ludzi specjalni a w interesie przed­
siębiorstwa uzdolnionych i osobiście czuwając nad ścisłero 
wykonaniem poruczonych zleceń, zapewnia pospiech, akurat- 
ność i gwarantuje za całość powierzonych przedmiotów, obok 
tego wszystkiego, ceny są bardzo umiarkowane, gdyż tym 
sposobem Kantor ma nadzieję, zyskać sobie liczną klientellę 
i uzuanie. 1—6 — 4757 —

 

Magazyn Towarów Blawataych

MARCUSA SfcW, 
za Żelazną Bramą, 3ol Sklep od Saskiego Ogrodu, 

w domu Nr 413 (nowy 2), 
otrzymał 

znaczny Transport Towarów.
Wełnianych gładkich, w pasy i w kraty, od kop. 80 łokieć. 
Taffetas de laine czarno i kolorowe, od kog. 85. 
Kaszemiry czarne dwu łokciowe, od kop. 75.
Materje czarne i kolorowe Lyońskle, 1 łokieć szerokości 

rs. 1 kop. 20.
Aksamity czarne łokieó od rs. 2 do rs. 6 Lyońgkie.
Płótna sztukę od rs. 10.
Weby, 68 łokci w sztuce, od rs. 15.
Firanki, łokieć odk. 22%.

Przytem urządzono

z powodu pozostałych z ubiegłego sezonu po cenach znacznie 
'zniżonych a mianowicie:

Wełnianych Towarow od kop. 20 łokieć.
Perkaliki od kop. 10 łokieć.
Żaknoty francuzkie, od kop. 16 łokieć.
Kretony i Perkallne francuzkie, od kop. 20 leć, 
Sultany kolorowe, od kop. 28 łokieó.
Pepeliny półjedwabne, od kop. 50 łokieó.
Drap de damme 2% łokci szerokości, czarne i kolorowe 

od kop. 95 łokieć.
Bareże czarne i kolorowe od kop. 20. 1—1 — 4731 —

Depeszo Telegraficzne.
Warszawa dnia 27 marca r. b.

Petersburg 26-go.—Telegrafują z Snezu o starciu 
między władzami angielskiemu Afryki zachodniej 
a Dahoraeyem: „Komendant Casse-Coast-Cestle’n na 
mocy wyroku komissyi sądowo-śledc^ej, wymaga od 
króla dahomoyskiego znacznej kontrybucyi pienię­
żnej za gwałty, jakich się dopuszczają Dahomeyczycy 
nad Anglikami W razie odmowy komendant grozi 
blokadą całego brzegu Dahanicyakiego." Książę Wal­
ili przybył do K^iru.

Bubrownik 26-go. — Aii-pasza, Muchtad-pasza i 
Wassa-effendi przybyli tu dla narady z baronem Ro- 
dichem.

 
— Na Post Wielki można nabyć w księgarni Ge­

bethnera i Wolffa, oraz we wszystkich księgarniach, 
tudzież w Redakcji Kroniki Rodzinnej i Przeglądu 
Katolickiego „Rozmyślania o Męce Chrystusa Pana“, 
oryginalnie napisane przez ka. H. K., doktora Teo­
logii. (3-3)

PóKmperjały Ros. rs. — kop — 
Dukaty Holenderskie ra. — k. — 
Pruskie talary w bilet rs. — k. — 
Austr. flor. W bil. kop, —
Obligi skarbowe 100 re. (odkop.) 
List Zast 3 okresu I. s. srn re. 100
List Zast 3 okresu LI. s. za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, g r. 1869 
Listy Zastawu* m. Warszawy I.». 
Listy Likwidacyjne re. loo  
Obligacje kolei żet Terespolekiej. 
Bilety Banku Cesara, z r. I860..

Pozostawioną

BRANSOLETĘ
w pudełku, w składzie szkła i porcelany Izdebskiego, za 
udowodnieniem i zwrotu kosztów ogłoszenia, odebrać można.

1—1 — 4786 -

mra twmi) MW
. W Środę dnia 17 (29) Marca 1876 r., o godzinie 8 wieczorem

w Balach Redutowych,
Odbędzie się DWUNASTA

Ake. 6 « n
Akcje Lilpop Rau i Lewensteln 1000

4. a) Adagio zl4-go kwartetu smyczkowego, W. A Mozart
wykonają w zwiększonym komplecie Członkowie wy­
twarzającej się ©rkiestry Amatorskiej Towarzystwa 
Muzycznego.

b) 42 gi Psalm (Nr 1, F-major), F. Mendelssohn; od­
śpiewa Chór Amatorski Towarzystwa Myzycznego, 
z towarzyszeniem kwartetu smyczkowego w zwiększo­
nym komplecie i fortepianu.

5. „Cantiquo do Noel“ na wiolonczelę z towarzyszeniem
fortepianu i melodykonu, A. Adam; wykona p. W Ja-

®32)!) R
c) „Spinnlied,“ z op. „Fliegende Hollander" (ukł. F. 

Liszta) R. Wagner.
d) Draga Tarantella (op. 35, Nr 1, A-minor) na fort- 

tepian, J. Wieniawski; wykona p. Józef Wieniawsąt
Mnlodykon Debaina z magazynu pp. Gebethnera i 

Wolffa.
CENA MIEJSC: Krzesło numerowane W pierwszych 4 ch 

rzędach rs. 3 kop. 5;—w 6-clu następnyzh rządach ra. 2 kop. 
5;—Krzesło numerowane w pozostałych rzędach rs. 1 kop. 55; 
Bilet wejścia do sali i na galerję rs. 1.

Csłońkomie Towarszystwa płacą połowę ceny.
Biletów nabyć można codziennie w kancellarji Towarzy­

stwa (w gmachu Teatrów), od godz. 11 z rana do 1 z po­
łudnia i od 5 do 7 wieczór.  —4776—1—1

Jest do sprzedania

pierwszorzędnych śpiewaczek zagranicznych, 
ze współudziałem Miss Fantasky 1-szej Chan- 
sonetki z Berlina i Miss Anny de Rossę An» 

gielki i kom. E. Lebourd.
Wejście kop. 20.—Początek e godzinie 7 wieczorem. 

_____ -1—1— 4784 - v W. REINER.

WIHKITEATB.
Dziś: II Barbiero di Sivlglia Ab. zawieszony, (4-ty 

występ p. Don&dio). Jutro: Robert Djabeł Ab. za­
wieszony.

TE&T1
 Fałszywi Poczeiyłcy.

Pewien Pan, który w przeszłą Środę odbierał 
w pewnym kantorze summę rub. srebrem kilkaset, 

zapewne przez żart uronił, czy schował 11 sztuk kuponów 
10-rublowyeh—proszony jest o zwrot rzeczonych kuponów 
w naturze lub w gotówce, żart ten za długo się przeciąga.

Nadmienia się, ze żart ten był obserwowany z boku przez 
2 osoby. 1—1 — 4806 — 

Żądano | Płacono

rs. |'kopj~| ' re. | kop.'

QW0C0-
1-1 - 4737 —

kJest do odstąpienia

SKLEP z Pokojem
na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 438 (61), elegancko urzą­
dzony. Wiadomość w Składzie Cygar pod tymże adresem.

1-8 — 4740 —

’’Dp Azisiejszogo numeru dołącza się prospekt na cza­
sopismo ŚWIAT dla abonentów Warszawskich._________

1. Koncert (Nr 1, D-minor) na fortepian, z towarzysze­
niem kwartetu smyczkowego w zwiększonym komple­
cie (pod dyrekcją p. Aleksandra Michałowskiego A J. 
S. Bach.

a) Allegro;
b) Adagio;
c) Allegro (a kadencją K. Reinecke’go), wykona p. Józef 

Wieniawski.
2. a) „Noi ci amavamo tanto1* (aria), G. Palloni.

b) „Anloł-dzlecina,“ (pleśń), S. Moniuszko; odśpiewa

>n,“ Etiuda, 
Q-maior), F. Chopin.

 „  , „ A. Rubinstein.
d) Polones (op.21, As-Dur) na fortepian, J. Wieniawski, 

wykona p. Józef Wieniawski.



Potrzebną jest

rysunkami Kusaka, rs.

Potrzebni są

S3

WAŻNA WIADOMOŚĆ
Potrzebne są

75 rs. Wiadomość 
18B, mieszkania 10, 
’ . -4692-2—2

uzdatnione, oraz do garnirowania sukien. Uli­
ca Trębacka, -wprost Nowo-Senatorkiej Nr 9, 
w prawej oficynie. —4611—3—3

zdatna do szycia białego na maszynie, oraz 
i do nauki. Ulica Krochmalna i rók Wali- 
eów Nr 31, drugie piętro, Nr 18 mieszkania.

-4625-2-2

kompletnie uzdatniona w krawiecczyznie dam­
skie), któraby zecheiała wejść w spółkę z o- 
sobą mającą kapitał na otworzenie magazy­
nu, zechce adres swój zostawić w Redakcji 
Kurjera pod literą L. —4576—3—3

Potrzebną jest zaraz

Księga
bacha, pizy ulicy Miodowej, poi 

brała na Sitład następujące

Pismo Illustrowane Tygodniowe, 
dla ludu wiejskiego i miejskiego, wychodzić 
będzie w kwartale następnym w tychże sa­
mych warunkach i w tym samym kierunku. 
Prenumerata roczna w Warszawie 

półrocznie 
kwartalnie 

rocznie z przesyłką pocztową 
półrocznie 
kwartalnie

Prenumerować można po wszystkich Księ­
garniach i kantorach pism, oraz w Redakcji 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 5.

—4520—2—3

Emilja Żeromska,
Nauczycielka z Teatru Warszawskiego, udzie­
la Lekcje Tańca po domach i u siebie,, 
w oddzielnych dniach dla dzieci. A na czas 
wakacji podejmuje się wyjechać na wieś na 
sezon letni. Tivoli od Królewskiej ulicy.

-4614—3-3

rs. 2 k. 40,
rs. 1 k. 20,

k. 60; 
rs. 3 
rs. 1 k. 50,

k. 75.

Młody ©ał®wie®Ł, 
Posiadający język polski i ruski, oraz ob- 
znajmiony z buchhalterja, dobrej konduity, 
mogący dać poręczenie znanych osób, poszu­
kuje miejsca od 1 kwietnia r. b. ekspedytora, 
kassjera, buchhaltera, pisarza, lub magazy­
niera, w jakiej fabryce, kantorze lub intere­
sie handlowym. Reflektanei raczą zostawić 
swe adresa w Redakcji niniejszego pisma pod 
lit. C. B. lub też dowiedzieć się osobiście od 
godziny 2 do 4 w południe, przy ulicy Stare- 
Miasto Nr 8 nowy. Stróż wskaże.

-2-3-4683—

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
otrzymaliśmy

WIELKI WYBÓR ZIMOWY 8ARDER0BY KE®EI, 
i dziecinnej.

zdatny, lat 18, władający językami, polskim, 
ruskim i niemieckim, biegły ekspedjant, mo- 
gąoy prowadzić wszelką bnehhalterją, w kan­
torze obecnie pozostający w handlu korzen­
nym w Toruniu, życzy sobie przyjąć miejsc® 
w jednym z większych handli w Warszawie 
od 1 sierpnia r. b. na żądanie najlepsze re­
komendacje złożyć może. Łaskawe oferty 
pod adresem ,rodem z Gubernji Płockiej" w 
Toruniu (Thorn) (Prusy) Poste restante.

-4639-8—2

Wody Człowiek.
fachu Organista i znający się na gospo­
darstwie wiejskiem, życzy sobie miejsca. Bliż­
sza wiadomość pod Nrem 6, przy ulicy Wa­
reckiej, mieszkania Nr 1, na dole, od godziny 
2 do 4 można zastać. —4705—2—3

Palta zimowe od rs. 14—32; Palta Angielskie do stanu od 13—28; Sak Palta 
[esienne od 12—24; Angielskie jesienne do stann od 14—22; Garnitury Frakowe od 
25—32; Tużurki z kaszmiru ang. od rs, 16—22; Garnitury żakietowe od rs. 23—23; 
Żakietowe kortowe garnitury od rs. 22—29; Garnitury marynarkowe od rs, 17—23; 
Ubrania ranne od rs. 13—18; Szlafroki męzkie od rs, 12—22; Garnitury myśliwskie 
od rs. 17—22; Marynarki z barankami myśliwskie od rs. 16—19; Marynarki z ba­
rankami do gospodarstwa od rs. 14—17; Paltoty z barankami od 19—28; Angielskie 
palta z gurtami od rsr. 22—35; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 17-21; 
Haweloki od rsr. 15—26; Kurtki do polowania od rsr. 8—14; Bluzy do kpnnej jazdy, 
od rsr. 5 kop. 50, do rsr. 8 kop. 50; Dziecinne palta od rsr. 9 — 23; Garnitury 
dziecinne myśliwskie od rsr. 6 kop. 50 do rs. 7 kop. 50; Angielskie dziecinne palta 
z gurtami od rsr. 9 k. 50, do rs. 11 k. 50; Garnitury dziecinne zwyczajne od rs. S 
k. 50—8; Szlafroki dziecinne od rs. 7—®; Kamizelki billardowe od rs. 6 k.^50—7; 
Kamizelki aksamitne po rsr, 5; Kamizelki sztuczkowe po rsr. 4 kop. 50; Kamizelki 
pluszowe po rs. 5; Kamizelki czarne balowe po rsr. 3 kop, 50; Spodnie do gospodar­
stwa od rs. 4 kop. 50. Różne spodnie od rs. 5 do rs. 3 kop. 50-

Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22

vis-a-vis Kościoła Ś-go Antoniego. 43—0—557 ”“

OBWIESZCZENIE.
W dniu 14 (26) Kwietnia 1876 roku, o godzinie 10 z rana, na gruncie possesji w No­

wej Częstochowie pod Nr 462 położonej w Hotelu Krakowskim zwanej, przed Rejentem Kan- 
„i. 2.._2----- r ' w drodze

—------ przez publiczną licytacją, Nieruehotnośei do spadku po Henryku i Dorocie ze Szter-
Iżonkach Kromer należące, a to w wykonaniu wyroku Trybunałwykonaniu wyroku Trybunału Cywilnego w Ka-

75 r. zapadłego, mianowicie: Dom murowany z kamienia, 
' w sobie Hotel Krakowski, pod Nr 462 położony w Nowej 
mogórskim, Oficyna w podwórzu również murowana i inne za- 

„ . .... ___ z placem i ogrodem po za placem będącym, przestrzeni około
pół morgi wynosić mogącym, niemniej około dwóch morgów ornego gruntu w territorium No-

Dzieło F. W. Fabera, pod tytułem: 

KREW PRZENAJDROŻSZA 
w 25 arkuszach druku, za kop. 65 nabyć 
można w znacsniejsiydh Księgarniach.

Potrzebny jest

Subjekt Cukierniczy 
na prowincję do Kowieńskiej guhemji, nie 
młodszy na lat 40, zgłosić się proszę do 8 
Cyrkułu, do dymisjowanego Kapitana Dzie- 
szulkiego, od 9 rano do 3 po południu.

—4697—2—2

BSejeiit SLancelarJi 
przy w Warszawie.

Zawiadamia, że na żądanie Adeli Botwiłowiez wdowy, działającej w imieniu własnem 
i jako Opiekunka Główna nieletnich swych dzieci, w małżeństwie z Józefem Botwiłowiez 
spłodzonych, oraz z mocy rezolucji Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 23 
Stycznia (4 Lutego) b. r. Nr 1249, jako też z mocy Uchwały Rady Familijnej w Sądzie Po­
koju Wydziału I w Warszawie dnia 18 (30) Grudnia 1875 r. zapadłej, niemniej z mocy 
wyroku Trybunału Cywilnego w Warszawie z dnia 22 Stycznia (3 Lutego) i 2 (14) Lutego 
b. r., oraz Sądu Appelacyjnego Królestwa z dnia 5 (17) Marca r. b., odbędzie się w mieście 
Warszawie:

1) W dniu 18 (30) Marca b. r., o godzinie 10 z rana przy ulicy Gęsiej w domu 
Epstejna pod Nr 2492A, licytacja publiczna ryczałtowa Fabryki Mydlarskiej, czyli Mydlarni 
z zapasami i wszelkiemi do niej przynależytościami, co bliżej opisane jest w tytule b. spisu 
inwentarza po Józefie Botwiłowiczu, przez podpisanego Rejenta sporządzonego. Licytacja ta 
zacznie się od summy rs. 2,382 kop. 84, jako szacunku w spisie inwentarza zamieszczonego. 
Vadinm do licytacji wynosi rs, 600 w gotowiźnie. Licytacja ta odbędzie się na podstawie 
obowiązujących warunków licytacyjnych, w wspomnionej Uchwale Rady Familijnej ułożo­
nych i wzmiankowanym wyrokiem Trybunału daty 22 Stycznia (3 Lutego) b. r. uzupełnio­
nych, Fabryka Mydlarska może być na miejscu obejrzana, a także tam w Fabryce jak i 
w Kancelarji podpisanego Rejenta w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 489a (nowy 17), 
przejrzane być mogą warunki licytacyjne i spis inwentarza Mydlarni. Obejrzenie i przejrze­
nie, powyższe, służy każdodziennie, z wyjątkiem świąt, od godziny 10 z rana do 2 po połu­
dniu i od 4 do 6 po południu.

2) W d. 19 (31) Marca, tudzież 22 Marca (3 Kwietnia) b. r. i dni następnych, zawsze
od,godziny 10 z rana, przy ulicy Nowe Miasto, w domu pod Nr 338, licytacja publiczna de­
taliczna: mydła i, świec w różnych gatunkach, tudzież rozmaitych przedmiotów wchodzących 
w,zakres sklepu'mydlarskiego, z jego urządzeniem, jako też mebli, garderoby, bielizny, po­
ścieli, sprzętów kuchennych i kredensowych, niemniej różnej pozostałości po Józefie Botwrło- 
wiezu. Wszelka zapłata dopełnioną być winna w gotowiźnie, zaraz po zalieytowaniu.—War­
szawa d. 9 (21) Marca 1876 r — Henryk Markowski -3—3-4539—

W dniu 29 marca (10 kwietnia) 1876 ro­
ku, o godzinie 2 z południa, w wydziale IV 
miejscowego Trybunału przed W. Józefem Na- 
glerem, Assesorem Trybunału Cywilnego w 
Warszawie delegowanym, sprzedaną będzie 
przez publiczną licytację r r

NIERUCHOMOŚĆ 
pod Nr 27 dawniej, następnie 34, a obecnie 
398 w mieście Włocławku położona wraz z 
gruntem na części Zazamczu, do miasta Wło­
cławka wcielonej, położonym. Licytacja roz* 
poeznie się od summy rubli srebrem 709, ja­
ko szacunku taksą biegłych wykrytego. Va- 
djum wynosi rs. 400. Bliższe objaśnienia i wa­
runki sprzedaży przejrzane być mogą w Kan­
celarii W. Podpisana Trybunału "Cywilnego 
w Warszawie wydziału IV pod Nr 549 urzę- 
dującfgo, oraz u podpisanego sprzedaż po­
pierającego Obrońcy, w Warszawie pod Nr 
1777 zamieszkałego. Stanisław Rotwand. 
Adwokat. ___________ —4600 —2—3

celarji przy Sądzie, Pokoju w Częstochowie Serafinem Górskim, sprzedane będą 
działów przez publiczną licytacją, Nieruehotaośei do spadku po Henryku i Dorocn 
ków małżonkach ju.lv uxvx llul^zk^ul,, łu w 

liszu z dnia 18 (30) Września 1875 r. za, 
o piętrze frontowy, mieszczący w i ’' " 
Częstochowie przy Rynku Jasi 
budowania gospodarcze wraz

' wej, Częstochowy położonego, za dobroć gruntu i przestrzeń nieporęcza się. Licytacja rozpo- 
j cznie się od summy rs. 6,350, jako szacunku przez biegłych wynalezionego. Vadium do licy- 
| facji oznacza się rs. 1,500. Spadkobiercy małżonków Kromer wolni będą od składania va- 

dium. W dniu zaś następnym 15 (27) Kwietnia tegoż roku, sprzedane zostaną również przez 
publiczną licytację więcej dającemu i w tejże miejscowości za gotówkę zaraz płacić się ma- 

I jącą,.różne sprzęty, meble i inne przedmiota gospodarcze do użycia w Hotelu potrzebne, spi­
sem,inwentarza objęte. Złożone vadium nieutrzymująeemu się natychmiast powróeonem zo­
stanie. Bliższe warunki i obowiązki tej spizedaży, przejrzeć można u Artiura Perowskiego 
Patrona w Kaliszu, sprzedaż popierającego lub u podpisanego Rejenta w Częstochowie< 

Częstochowa dnia 3 (15) Marca 1876 r.

Serafin Górski, Rejent.

Żądanym jest EAPITA& od 

3,000 fe 0,000 rs, 
na dobrą hypotekę w Warszawie, oraz po­
trzebnym jest zaraz kapitał 20,900 rs. na 
I numer hypoteki, (bez pośrednictwa). Wia­
domość: Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 67 no­
wy, 2 piętro od frontu, ze schodów na lewo, 
od 9—10 i od 4—6, w'niedziele i święta do 
12 rano. —5—6—3358—

Magistrat miasta Warszawy. .
Dnia 23 Marea (4 Kwietnia) r. b., o godzinie 12 z rana, rozpocznie się w Magistracie 

[ miasta Warszawy, licytacja głośna in plus, na wydzierżawienie po szczególe 4 miejsc na 
I placach Warszawskich położonych, służyć mających pod namioty płócienne rozbierane, do 

sprzedaży wody sodowej, przez czas lata i jesieni r. b.
Licytacja rozpocznie się od cen nastąpujących:
1) Na miejsce na placu obok b. Kommisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, przy stu­

dni wodociągowej, od rs. 54 kop. 80.
2) Na miejsce przy ulicy Bielańskiej, obok studni wodociągowej, od rs. 60.
3) Na miejsce na rogu ulicy Królewskiej, i Granicznej, od rs. 54 kop. 25.
4) Na miejsce przy ulicy Skórzanej', za Żelazną Bramą, od rs. 12 kop. 90.
Interessowani zgłoszą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, złożą vadium wyrów- 

. nywające całej opłacie dzierżawnej, jednego namiotu i na koszta ogłoszenia rs. 6.
Waruiki tej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale Administracynym Magistratu 

I w godzinach biurowych. —3—3—3727—

do krawiecczyzny, zdatna do maszyny Whe- 
elsra i Wilsona i podręczne. Ulica Leszna 
Nr 18, mieszkania 46, w drugiem podwórzu 
w oficynie prawej, piętro 3. —4698—2—3

Żądany mężczyzna 
lub kobieta do sprzedaży książek i pism na 
kolei Wiedeńskiej za dobrem wynagro­
dzeniem z kaucją 75 — j— ■->. 

Aleja Jerozolimska Nr 7" 
między 1 a 4 po południu.

KSIĘGARNIA
SELSA ŁEWiKEBO,

poleca następujące nowości:
J. Zacharjasiewicz. Omanka powieść, 

rs. 1. J. Horajn. Karta Symboliczna Ame- i 
ryki, rs. 3 kop. 60. Karol Darwin, Dobór 
płciowy 21. rs. 5 k. 10. A. Pilecki,Obrazki z życia i 
kobiecego, 25 kop. Wł. Smoleński, Stan i i 
sprawą żydów Polskich w XVIII wieku k. 60. 
Ely, Żyd dramat kop. 50. Andersen, Mało- j 
wanki, przekład kop. 35. E. Orzeszko. Eli 
Miakower, rs. 2. —2—3—4321—

DODATKaoMl.mŁIAM««OIs 68.
Dnia 57 Marca 1876 roku. Poniedziałek. Dnia 15 (Ml) Marca 1876 roku.

NAUCZYCIELKA
posiadająca język francuzłi, wykład niemiec­
kiego i przedmiota klasyczne, chce udzielać 

• lekcje na godziny za umiarkowaną cenę. 
| Wiadomość w Rekomendacji Nauczycielskiej 
i S. Mieińskiej, Senatorska Nr 20,- wprost kc- 
i- ściola. T«mże żądaK^1 jest SJatiozycielkai' 
« Niemka z muzyką, oraz Nauczycielka Pol- 
S ką, " -4340-2-3

KsięgarniaB. Cassiusa, dawniej S. H. Merz- 
bacha, pizy ulicy Miodowej, pod Nr 14, ode­

brała na giład następujące dzieła:
Bastiat, Harmonje ekonomiczne, rs. 2 k. 40. 
Chłapowski, O rolnictwie, nowe wydanie 

rs. 1 kop. 60.
Czapski Hr., Historja powszechna konia,

3 tomy, rs. 14 kop. 40.
Girdwojn, Anatomia pszczoły, rs. 4 kop. 80. 
Iłowajski, Sejm Grodzieński z r. 1793, rs. 2, 

k >p. 40.
Jerzy n iewicz, Botanika dla niższych i śre­

dnich klas gimnazjalnych i realnych, 
rs. 1 kop. 20.

Kiihn, Najodpowiedniejsze zasady żywienia 
bydła rogatego, rs. 2 kop. 40.

Małecki Dr., Rady i nauki starego lekarza 
dla nie-lekarzy, kop. 60.

Mentzel, O hodowli owiec, kop. 80.
Blanka o ziemi i ciałach niebieskich popu­

larnie wyłożona, kop. 60.
Pol. Rok myśliwca z rysunkami Kosaka, rs.

4 kop. 80.
Schwemiński, Lehrbueh fiir den deutschen 

UnterrichL Wypisy niemieckie, poprze­
dzone gramatyką niemiecką, Część I. 
k. 80. Część II. rs, 1 kop. 60..

Studniarski, Gramatyka francuzka, opraco­
wana podług Metody Ploetza, rs 1 k. 80. 

Weryha Darowski, Przysłowia Polskie, 
odnoszące się do nazwisk szlacheckich 
i miejscowości rs. 1 kop. 60. —3557—

Nakładem G. HERMAWSTADT księgarza, 
wprost ulicy Miodowej, wyszła z druku 

NAJNOWSZA METODA 
do nauki czterech języków, która sprzedaje 
się po 60 kop. z oprawą. —2—3—4588—

do sprzedaży Węgli i Drzewa. Wiadomość 
przy ulicy Chłodnej Nr 42, każdodziennie 
próez świąt od 5 do 7 wieczór. —4669—2—3

Potrzebne są



B 3

Zarząd Drogi Żelaznej 
Warsz -Terespolskiej.
Podaje niniejezem do wiadomości pnbliczsej 

ii w dniu 23 marca (4 kwietnia) r. b. • go­
dzinie 11 przed południem, w ekspedycji to­
warowej Stacji Praga, odbędzie się sprzedaż 
przez publiczną licytację 50 skrzyń rodzyn­
ków ladeszłych z Moskwy do Pragi na imię 
p. Maura za frachtem Nr 4305 przy Cedule 
Nr 7484 po odbiór których interesent dotych­
czas się nie zgłotił.—4756—1—3

Do zawodu Kowalstwa potrzebni są zawsze 
Chłopcy 

z prowincji, przy ulicy Grzybowskiej Nr 24.
-4774-1—1

Potrzebna PI®
do szyeiana maszyiie Gr. i Bakera, zgłosi się 
na ulicę Chłodną Nr 20. —4773—1—1

OSOBA 
starannego wychowania i wykształcenia, po­
szukuje miejsca do towarzystwa w kraju lub 
za granicą, zajęcia się gosparstwem domo- 
wem, albo też jako dysponentka do sklepu. 
Wiadomość w pracowni Klementyny K., uli­
ca Nowy-Świat Nr 15. — Tamże można do­
wiedzieć się o Maszynia Growera i Bekera, zo­
stawionej do sprzedania za przystępną cenę. 

_______________________-4732- 1—3

Jeometra Przysięgły, 
Józef Kwiatkowski, mieszkający w Włocław­
ku, potrzebuje pomocnika uzdolnionego 
jak również praktykanta, porozumieć się po­
cztą lub warunki podać P. Antoniemu Szelą­
żek, ulica Nowolipki Nr 15 w "Warszawie.

 -4559-3—3 _

Młody Człowiek 
z dobremi świadectwami, obeznany z agientu- 
rowemi interesami, znający dobrze niemiecką 
i francuzką korespondencją, znajdzie zaraz 
miejsce za wynagrodzeniem rs. 25 do 35 
miesięcznie, adresa upraszam zostawić w re­
dakcji pod lit. W. W. -4741—1-3 i

Orla Nr 10, Pracownia Ubiorów Męzkich 

Konstantego Misiewicza 
przyjmuje wszelkie obstalunki tak z własne­
go jak i powierzonego materjału. Zamówienia 
wszelkie wykonywa słownie, na czas pożąda­
ny po eenie bardzo umiarkowanej, nadto 
przyjmuje obstalunki na wy(łat.—4738—1—3 

Wykwalifikowany Kiper 
przyjmuje zamówienia na ściąganie Win w 
prywatnych domach, jak niemniej uskutecznia 
porządkowanie piwnic. Wiadomość w handlu 
R. Bahm, wprost hotelu Rzymski: go Nr 632.

-4415-3-3
Potrzebny jest

WSPÓLNIK
z niewielkim kapitałem, d» przedsiebierstwa 
już funkcjonującogo, a przedstawiającego od­
powiednie korzyści. Warunek konieczny, aże­
by Wspólnik obeznany był z fachem handlo­
wym i przemysłowym i żeby osobiście zajął 
cię prowadzeniem interesu, za oddzielnen wy­
nagrodzeniem. Bliższych szczegółów udzieli 
W-ny Skrzyński Patron, Długa Nr 17 nowy, 
każdodziennie od 5 do 7 po południu, z wy­
jątkiem Niedziel i Świąt. —4516—2—3

Potrzebna jest zaraz

z dwu albo trzy miesięcznym, z Irowym i ob­
fitym pokarmem. Mamka" po-winna być bez 
żadnych Kaprysów. Hotel Rzymski Nr 6, od 
godziny 10 rano. —4530—3—3

Ważna Wiadorneśńl
Jubiler Specjalnie optyczny, Nowy-Świat Nr 
57, przyjmuje wszelkie obstalunki i reparacje 
jak złotych tak srebrnych wyrobów, oraz 
okulary i (Nanosniki Pinze-nez), które to do­
pasowuje do każdej; warzy, c» est koniecz­
nym dla wzroku,! ak nowe tak i reparacje, 
uskutecznia w jaknajkrótszym czasie i tanio 
jak złote, srebrne tak stalowe. " czem mam 
honor polecić się Szanownej Publiczności.—

Z uszanowaniem J. Wgdziszewskż.
Tamże potrzebnym test 

w c? iś w 
-4-4—4286— t

Koniczynę białą i czerwoną, wykę 1 
białą i szarą, łubin, groch do siewu oraz : 
inne nasiona rolnicze w najlepszym gatunku ; 
po cenach tanich, sprzedaje dom handlowy ; 

ZYGMUNT DAMIĘCKI I BRONSER | 
■w Warszawie, ulica Marszałkowska Nr 28 
nowy. —2—3— 4531—

Kająo janaemy zapał dzieł 
w jęaykw Polskim mianowicie 
rozmaitych romamsów, powie- 

śei, komedji; jak również dzieł higtoryoaayeh 
i t p, urządzam z dniem 13 Marca r. b., t. j. 
w Poniedziałek, w domu pod Nr 433 przy 
lliey Krakowski* - Przedmiośeio, wyprzedaż 
takowych prze* publiczną licytację, w godzi­
nach od 3ej z południa dc 8ej wieczorem, 
a zad wyłącznie w Piątki każdego tygodii* 
od godziny 2 doJ5 po południ*. Z dzieł głó­
wniejszych znajiflją się: Biblioteka Warszaw­
ska kompletna, oraz Athenaeum J. I. Kra- 
zewskiego kompletne. Z czem mam hoacr po- 
eció się Szanownej Publiczności.

Piotr Jackowski.

Potrzebny jest uzdolniony Pomocnik

mający swoje narzędzia miernicze i dobre 
świadectwa. Wiadomość pod Nrem 70, No­
wy-Świat, w sklepie blacharskim Junga.

-4528—1-3
Potrzebną jest

uzdatniona do strojów, tamże podręczne do 
kwiatów. Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 
22, do Władysławy Szacmajer; można zastać 
od pierwszej do trzeciej, stróż wskaże.

-4454- 3-8
Zajmująca się Rekomendowaniem Guwernerów 
i Guwernantek, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 12 r

CZAPLIŃSKA.
Paryżanin posiadający język Włoski i Nie­
miecki, życzy się umieścić do Towarzystwa 
w Warszawie lub zagranicę, Paryżanka po­
szukuje pól miejsce, Osoby Polka i Cudzo­
ziemki posiadające Patena, życzą udzielać 
lekcji na godziny, są bardzo porządne Gospo­
dynie na wieś, potrzebują miejsea BonyNiem- 
ki. -3—3-4452—

PANNY
potrzebne do magazynu T. Trzeińskiej. Ulic* 
Nowo-Senators»a Nr 4, uzdolnione i podręcz­
ne do bielizny i sukien. -4629—2—3

Potrzebną jest

BONA NIEMKA, 
któraby się mogła zająć gospodarstwem. Wia­
domość u p Rothstads, ulica Królewska Nr 
35*, na 1-m piętrze —4634—2—2 

W PRACOWNI
przy ulicy Podwal Nr 44, mieszkania 10, wy­
konywają się Suknie, Okrycia damskie 
oraz Saycie bielizny, Suknie od rs. 1 kop. 
50 i wyżej, koszule damski* od kop. 30, męz- 
kie od 40 i wszelkie obrębianie. Potrzebne 
są Panienki do nauki za wynagrodzeniem.

STUDENT
szkoły handlowej wyższej, posiadający po­
przednio skończoną praktykę handlową ob- 
znajmienyz buchaltorją i korrespondeneją, po­
szukuje popołudniowego miejsea. Łaskawe 
oferty składać proszę pod lit A. A. 12 w 
Redakcji. —4779—1—1

młoda, ze świeżym pokarmem, poszukuje obo­
wiązku. Wiadomość: Uliea Karmelicka, Nr 9, 
u Iwanowej. 1—1—4780—

3 MAMKI
z młodym i obfitym pokarmem, po 20 lat 
mające, z prowincji, są de umieszczenia. Wia­
domość przy uliey Nowy-Świat, Nr 8, obok 
straży, u akuszerki. 1—1 — 4783 —

^iwoodoww 
z dobrym akcentem, życzy udzielać konwer­
sacji w tymże języku na godziny, dzieciom 
lub osobom starszym, w domach prywatnych 
Wiadomość ulica Chmielna Nr 54 na 1-m 
piętrze od frontu Nr 5 mieszkania, zastać 
można od godziny 10-ej do 12-ej zrana.

_______________ -4555-3-3
Potrzebne są

uzdatnione w krawieeczyznie damskiej do'wy- 
kończania staników. Wiadomość: Ulica Nie­
cała Nr 6 nowy, w podwórzu na lewo pod 
Nrem 7. —4484—3—6

dobre wynagrodzenie potrzebna zaraz 

PANNA
umiejąca dobrze krajać suknie i wszelkie u- 
biory damskie i szyć na maszynie. Ulica Do­
bra Nr 27, mieszkania 1. —4562—2—3

WMHE
na koszul* 

■a worki

Miodowa, Kr 490/1:

do cedzenia wody,
różnych wielkości i najnowszej konstrukcji do zwykłego użycia jak 
i odpowiednie do mieszkań z urządzeniem wodociągowem — mają na 
składzie i po cenach przystępnych,

2,655,291 arszynów
1,964,398

46,703

Rękawiczek bez rękawów 4506 par.
Z liczby tych przedmiotów dostawion* byó winno potrzebne do 
Płótna są koszule..................................................................* . .
Płótno na podkłady...........................................................................
Płótna workowego..............................

W Radzi* Warszawskiego Okręgn Woj*nn*go odbędzie *ię dnia (22 Marea) 3 Kwiet­
nia r. b. stanowcza licytacja bez przotargu, przez opieczętowane deklaracje z dopuszcze­
niem do ustnego przetargi, na dostawę do Warszawskiego składu rzeczy, następujących, 
przedmiotów:

Płótna
Płótna na podkłady 
Płótna

Zarząd Stowarzyszenia 
: MEBKUKY, 

sprzedaie w swjch sklepach 

Grzyby Litewskie 
funt po kop. 20.

—4585—2—2

PERFUMERIA VICTORIA RIGAUD & C"
8, ULICA VlVIEKXE, 8, W PARYŻE.

ZALECANE WYTWORY z YLANGYLANG
ElaArreSt dc Ifilnonn odormtisslma m MANILLI.

WODA TOALETOWA z YLANGYLANG PP. Risaud & Cie.
EXTRAIT z YLANGYLANG do perfumowania chustek.— 
MYDŁO TOALETOWE z YLANGYLANG. —
POMADA DO WŁOSÓW. — —
POUDR. — 1 —
NOWE WYTWORY do PERFUMOWANIA CHUSTEK. —

EXTRAIT do KANANGA. | EXTRAIT de CHAMPACA.
Dostać można w Warszawie w Magazynie Perfumeryjnym i wytworów < 

toaletowych P. Pochoreckiego, na Krakowskićm-Trzedmieściu.

SZAŁ TURECiTl
nowy, bardzo piękny, jest do sprzedania za 
cenę rs. 200, dwie suknie nowe, jedna niebie­
ska materjalna z długim trenem, z wetma- 
nem czarnym tiulowym w deseń, druga różo­
wa strojna, wełniana. Serweta duża w 2-ch 
kolorach ręcznej roboty. Dwa paltociki sybe- 
rynowe. Taca duża. Szafa do sukien i szaf­
ka z pułkami. Nowy-Świat Nr 49, w dzie­
dzińcu na dole 2 sień, drzwi na ewo.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu 
bliczność, że otworzyła swój SKŁAD 
HERBATY na rogu ulic Marszałkow­
skiej i Królewskiej, Nr 79, dom Widmo* 
żnego Wolffa, Poleca najlepsze gatunki 
Herbaty lądowej Kiachtyńskiej. Sprzedaż 
churtowa i detaliczna, oraz Cukier i 
Kawa po cenach przystępnych, Za do­
broć towaru firma ręczy. i_e  4775 

fco olwmy SM IHali
FIRMA

użytku szpitalnego:. 
98,943 arszynów.
2,075

„  7,247
do Brześcia Litewskiego, pozostała zaś eaęśó tych dostaw w Warszawie.

Szczegółowe wykazy • licytacji »gł*sz»ne zostały z rozporrądzenia Głównego Zarządu 
Intendentury w St. Pet*r»bur»kieh i Mo»ki*w»ki*h Wiadomościach, :jak również szczegóło­
we warunki dostawy i opis przedmiotów życzący, mogą przejrzeć w Zarządzie Intendentury 
Warszawskiej, oodzienii# w godzinach biirowyeb.

1—3 — 4765 — Warszawa, 12 Marca 1876 r.

—7—0— 3877—



Rekomendacja 
Guwernantek, Gnwernerów, Bob, A, 
Witkowskiej, Krok.-Przodu. Nr #1, wpr»rt 
D*br**zyM*ś«.—Tami* p*tarzebaa jegt zaraz 
GOSPODYNI aa wi«i. —4440—2—6

Ogrodnik.
Pruu przybyły, p»»iaiaią»y eklabie świa­

dectwa i »bei:erną praktykę, mćwiąey i p» 
niemlMka, peszukij* mitjMa tu w Warwfir- 
wie lub »a prowiaoji. Wiad«m»M ulica Ogro­
dowa Mr 7 nowy u Iz. Ma*iei*wzki«j» 
_______________________ —4768—1—1

Uczniowie
do Aptek

potrzebni są zaraz. AViadon*ść w akładzi# 
Aptecznym, uliea N«wy-Świat Nr 51.

—4471—8—3 

Stolarz meblowy 
debry, czeladnik lub były majster, w wieku 
około lat 30, umiejący dobrze pisać pe pol­
sku, może znalość miejsee jako sprzedający 
w jednym z większych zakładów meblowych. 
Mówiący oprócz polskiego po niemiecku lub 
rusku, jak również znający się na rzeźbiar­
stwie i umiejący rysować, mają pierwszeń­
stwo. Interesowani mogą się zgłaszać do za­
kładu meblowego, ulica" Nowy-Świat, Nr 51.

wł«ści»AsBŁ»
składająca się z zabudowań gospodarskich, 
40 morgów gruntu z zasiewami 24 morgów 
lasku brzozowego, 3-ch morgów łąki, położo­
na » 2 mile od Warszawy jest do sprzeda­
nia pod korzystnemi warunkami. Wiadomość 
u Pinowskiego Patrona Nr 28 uliea Sto-Jer- 
ska. -4312-3—3

dla Budowniczych, Inśenlerów, Przo- 
mysłowców, a szczególniej dla Biur 

Technicznych.
Dokładne, tanie i niewymagające wielu za­

chodów, kopiowasie planów, rysunków, 
rycin, raapp, i t. p., za pomocą świa­
tła, na chemicznie przyrządzonym papierze, 
wykonywa i uczy na warunkach bardzo do­
godnych, Inżenier Em. d* Dunaji, przy ulicy 
Bielańskiej Nr 6, na 1 piętrze. Również za­
łatwia nabycie odpowiednich do tego kopio­
wania aparatów, papieru i ehemikalji. 
______________ -4—6—4001—

Są do sprzedania lub na zamianę za dom 
w Warszawie,

DOBRA
w wysokiej kultura* i gospodarstwie posię- 
powem będące, z wielką ilością łąk wyboro­
wych, położone na szosse głównej Warszaw­
skiej, o 12 mil odległości od Warszawy, 
w punkcie bardzo handlowym, przy kolei 
obecnie budować się mająe*j. Rozległości 
włók 73, serwitutów żadnych, grunta wszy­
stkie odseperowane. Budowl* w jak najle­
pszym stanie. Dom mieszkalny obszerny 1 
wygodny, ogród owocowy i spacerowy duży. 
Inwentarz żywy i martwy odpowiedni. Do­
bra te składają się z dwóch folwarków mo­
gących razem lub z wszelką dogodnością od­
dzielnie być nabytemi, w każdym z folwar­
ków jest dom mieszkalny. Las urządzony na 
poręby.—Po bliższa warunki interesanci raczą 
się zgłosić do kantoru W-go H. Gldeksohna 
na Krakowskiein-Przedmieściu Nr 415.

- 3539—6—6
W majątku

WOLA F^KOSZEWSEA
o 1 i pół mili od starji Ruda Guzowska, są 
na sprzedaż 4 konie pojazdowe rasowe, ezte^ 
roletnie, które albo czwórką albo parami 
sprzedane być mogą. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można listownie adresując przez Rudę 
Guzowską. —4421—3—3

Przy ulicy Mazowieckiej Nr 8, mieszkaaia 
15, jest do sprzedania

Miód Patoka,
po 35 k«p. za funt. —4736—1—3

"Magazyn ParyzkF
Niecała Wr 8 w podwórzu na prawo.

Poleca Szanownej Publiczności znaczny wy­
bór kapeluszy filcowych, czarnych i koloro­
wych, kopjowanyeh według świeżych modeli 
paryzkieh, które po eenaeh najprzystępniej­
szych sprztdaje. —4749—1—3

DUBELTÓWKA
perkusyjna, angielska, fabryki starego Morti- 
mera, złożona do sprzedania u Braci Geneli, 
Długa Nr 17. _4028-3-3

Potrzebny jest Wspólnik 
i« interesu fabryezaeg* i h»»dl*w*g*, z ka­
pitałem «d 300 do 600 rz. aa bardz* k»rzy- 
st»y*Ł warunkach, wiad*m»ść pod Nr 5. przy 
ulicy Królewzkiąj w łklepie raaanaitośw, 3-ci 
dom *d Krakowskiego-Praedm. —4499—8—3 

Niżejjpodpisana mam zaszczyt zawiadomić 
SzJticwac Panic, m przybyłam w celi udzie- 

Kroju Sukni Damskich 
i innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję »ię zupełni* wyaezyć osoby li* 
mając* żadnych zasad krój4 Wyrachowa­
nia to techniczne, aa pomocą centyme­
trów i rydelka. Uczennica po 4 lekcjach 
kroić może dokładni*. Cena za ośm lekcji 
rs. 8. Krak»wskie-Przedmi»ście Nr 53.

—3234—5—6 ZALESKA.

DO SKŁADU 

S. IWi® 
prsy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 17 no­
wy, nadeszły trzy gatunki najnowszych 
i najlepszych Papierosów z fabryki Szop- 
fera i Szaposznikowa w Petersburgu, 
Siesyrna i Newskie po rs. 1, za 
100 sztuk, Wysokie po kop. 50 za 
sto sztuk. Tamże potrzebna t-^inuaa 
J&S. na 1-szy numer po
Towarzystwie domu masiy murowanego.

—3452—3—3

Jest do sprzedania 
Szafa Sklepowa z dwoma oknami, 2 Szuflad 
■wysokości łokci 3 cali 17, szerokości łokci 4. 
Wiadomość w Magazynie obuwia N»wy-Świat 
Nr 1294/28.____________ -4749-1—£

Fabryka Samowarów F. Sokołowa, 
przyjmują Samowary do pobielania i wszelkie 
reperacjo i posiada znaczny zapas gotowych 
samowarów i także przyjmuje w zamian sta­
ro, ulica Sienna i róg Zielnej, Nr;5 nowy.— 

Z uszanowaniem

-4726-1-1 F. Sokołow. 
5 Placów 

pod budowę d» sprzedania, róg Króczej i Ho­
żej Nr 17 od 3 do 8 tysię*y łokci kwadra»o- 
wjeh powierzchni, wiadomość na miejscu.

________ -4727—1-3
Do sprzedania obok Kościoła ś-tej Barbary 

3562 łokcie kwadratowe

Placu lub Dom
nowo wystawiony, wiadomość u Jaworskiego 
od godziny 3 po południu w domu Kapitaaa 
Zawadzkiego przy tymże keśeiele.

____ ______ —3—3— 4287— , . 

WI ro. ■ 

murowane letnie domki. 
podług planów przygotowanych przea budo­
wniczego Witolda Lanci, wraz z ogrodami, 
podług planów R. Siebeck‘a, dyrektora »gro- 
dów cesarskich w Wiedniu, przy stacji kolei 
żelaznej Grodzisk. Cena zupełnie przystępna, 
wszelkie ułatwienia w wypłacie. Zamówienia 
późniejsze już na ten sezon nie będą mogły 
być uwzględniene. Wiadomość przy ulicy 
Tłomaekie Nr 8, mieszkania Nr 4, codziennie 
między godziną 4 a 7 po południu. —3974—

Do sprzedania:
Kredens orzechowy, Stół takiż na erze eh, 
3 łokcia długi z 3 szufladami, Ssfcfa jesio­
nowa bez drzwi, pułkowa, płytka, Stół dębo­
wy 5 łokci długi i t. p. przedmioty. Nowy 
Świat Nr 70, mieszkania Nr 2. —4762—1—3

Kass Ogniotrwałych
przy alley Chłodnaj Ktuanr 4©, 

poleca takow* po eenaeh jak nsjniższysh, 
w znacznym doborze. —3718—6—12

Do sprzedania dwie duże 
Szafy Sklepowe 

i kontuar, oraz wystawa, wiadomość na 
Lesznie Nr 10 nowy, w Magazynie Bielizny, 
vis i vis Prokuratorji. —4385—3—3

Jest do sprzedania

18 sztuk Okien nowych, 
z okueiem do domu murowanego za przystę­
pną cenę. Wiadomość na Nowej "Pradze, 
w domu Matuszewskiego, Nr mieszkania 1.

-4313—3-3

50 0 — 8828 —

Sprzedaje się 5 letniaKompletne
urządzenie sklepowe

Jest do sprzedania.
Wiadomomość przy ulicy Granicznej Nr 6, 
mieszkania 1. —3715—7—6

za 300 rs., siwej maści, ze stada Śtrielieekie- 
go.rządowego, dobrze pod wierzch ujeżdżona. 
Wiadomość: Freta wprost Kościelnej, domu 
Nr 25, mieszkania 12. —7_12—3550—

Wagi do domowego gospodarstwa (znane pod nazwą 
gan), sprężynowe ze wskazówką.

Ważki dscymalne, całe żelazne i takąż płytą a tak dokładno jak ważki uży­
wane w laboratoriach chemicznych.

Wagi sklepowe od rs. s kop. 50, aa sztukę i droższe, polecają.

Kraft et Kuksz
W Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1.

sile s pudów rs. 8 kop. fie
n ~7a 9 a 80
•i 10 !> 11 20
n 12 y, a 12 n 30
» 15 ii 13 50

20 i) 16 a 50
» 25 21 a
» 30 » 24 a —
» 35 a 27 M —
»• 40 a 30 ii —
a 45 a 34 a —

50 u 88

Przyjęty i używany w szpitalach wojskowych dla armii francuz..^.
Sposób eżycia Wfeykatoryi Albespeyra ten sam co synaplzmów, działanie po szefclu lub 

sianiu go^staach. — PAPIER ALBESFEYRA utrzymuje repienle regularne i obfite.
By snlknąć fstezewauia, zwraeaćnależy uwagę aby nazwisko ALBESFEYRA znajdowało się na 

każdej wizykstoryi i na każdym arkuszu papier®. PARYŻ, r«ubour< Kcin<-»enla. 78 i 80.
fekłady we wszystkich aptekach Rossyl; tamże dostać można PIGUŁKI RAQUINA, przyjęte 

prawi Akademię medyczną w Paryżu. ____

Z powodu wyjazd*

Jest do sprzedania
Down? na trzy osoby używany, w do- 
S. V V? UZi brym stani0 z g kołami i 2 far­

tuchami.

Dwie klacze karę TO-'
ryeh jedna ze źrebięciem.

Dwie pary chomont X 
mość w koszarach Mirowskich za Żelazną 
bramą « podoficera Agatowa. —4729—1—2

rf ss 
ca

i

dużych mlecznych z całym przyrządem, z mie­
szka niem, stajnią, wozownią i piwnicą od 
strony Tamki na Solcu Nr 42. Tamże można 
dostać mleka świeżego prosto od krowy, 
śmietanki słodkiej i kwaśnej codzień od go­
dziny 8 do 12 rano. —4613—2—3

SYROPY 

czysto owocowe: 
jak: .^£«?Si»ż0wy, 

^*<®ssi«isa& <wy. 
S*orzecKk.o w y. 
W3śsai®wy, 

sprzedają się w butelseskash funtowych 
po kop. 80.

W Fl^l laBiytata Wód JffiiaeraS- 
aych w ŚSgrodsrla Saairim, ulioa 
SWstosvAaa ŚSr 4, piewssy dom 
gaMkena lunku Polskiego.

39 -Ó —16880 —

WKROWIARNI allca Nowo-Senatorska ®r 4.
Przy wzmagającem się zapotrzebowaniu 

ŚwiiśKOga mióka, zaopatrzono oborę wię­
kszą ilością krów p« ocieleniu Dojenie odby­
wa się między 6 a 7 rano, 12 do 1 w połu­
dnie. i 7 a 8 wieczorem. Mleko zsiadłe na 
zamówienie. Stowarzyszeni „Merkury", otrzy- 
mują marki zwrotne. —3986—4—S

Żądaną jest zaraz summa

Rs. 12,000, '
na bezpieczeństwa domu murowanego w War­
szawie, bez żadnego długu, na procent umiar­
kowany i bez pośrednictwa. Uprasza się o 
złożenie adresu i bliższych warunków w Red. 
Kur. Warsz. pod adresem: S. T. 12 tysięcy.

UfaarEędtoda itlieriiicsse 
do sprzedania: Russo! stoliko wa, węgieł- 
nica, DJOptra, Libełka i łańcuch a tak­
że Samowar na 10 szklanek. Tamże pożą- 
danem jest nabycie Przenośnika i Maszy­
ny ręcznej do szycia. — Wiadomość do 10 
rano, p« południu od 3ej. Żabia Nr 7 nowy. 
Stróż wskaże. —3—3—4535—

S Jest do sprzedania o
g <8® fi i
Q eentnarów siana pogodnie zebranego S j 
S w dobrach Cisie 3 mile od Warszawy ■ 
3 a wiorsta od szosy i od przystanku ko- O ’ 
Q l*i Warezawsko-Terespolskiej. Wiado- S ‘ 
S mość na miejscu lub w Warszawie pod fi i 
S Nr 451 przy ulicy Senatorskiej w Skła- S ’ 
S dzi* Sukna. —2—3—4529— fi

dziedzieinv, gruntu w przestrzeni łok. kw. 
3800 baz tudowli, wiadomość o warunkach : 
bez pośrednictwa osób trzecich u właściciela 
tegoi domu Nr 1389. —5—6—3995—

W każdym czasie jest do odstąpienia

AWLO-NORW1ND,
; 6 letni nabyty od pana Laville na wystawie 
t Wiedeńskiej, oraz Iwa Ogiery stada W. 
s Antoniego Mahomaskiego, z których jeden 
: czystej krwi Arabskiej i Kcń . wierzchowy, 
i czteroletni, dużej miary, po Ogierze czystej 
i krwi Proroku, nadesłane będą do Warszawy, 
■ i umieszczone przy ulicy Mazowieckiej w staj­

niach pałacu dawniej Bromirskieh, pod Ńr 
1346. Będą wystawione na sprzedaż od dnia 
21 marca (2 kwietnia) r. b. Wiadomość o ce­
nie Ogierów u właściciela enyeh w Pałacu 
hr. Uruskiego Nr mieszkania 6. 4439-3—3—

. KARPIE
YV Łowickiem, jest do odstąpienia znaczna 
ilość zeszłorocznego narybku karpi, do poło­
wy Kwietnia, zgłaszać się z dołączeniem 
marki pocztowej na odpowiedź; do zarządu 
rybołówstwa, stacja pocztowa Łyszkowice.

—4431—3—3

q* sprzedania za pomierną cenę 

Kopacz do torfu, 
s fabryki Cegielskiego, oraz PRASA do tor­
fu, z fabr. Paukseha de Freunda, z podwój- 
nemi trybami, mało używane, w dobrym sta­
nie. Wiadomość: ulica Królewska, domu Nr 
3, mieszkania 16. —4503—3—3

W Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej 
róg Hożej, Nr 1389/29, jest do sprzedania 
z wolnej ręki



1

Tamie klacz

Potrzebay jest od 8 Kwietnia

Jest do odstąpienia

Do sprzedania za przystępną cenę

§ Do odnajęcia każdego
1 czasu

SKLEP

Do wynajęcia od 1 Kwietnia

I i kuchnia. 1 pokój z kuchnią i przedpokój 
- z oddzielaem wejściem, przy ulicy Szczyglej

KAWIARNIA
W.w Saskim Ogrodź!*, obok Instytutu wód 

duży o trzech oknach, frontowy przy familji . mineralnych, do której wchód i od ulicy Gra- 
oddzielny. Mozę byc z usługą? samowarem i , nic«nej Nr 14, otwartą została dla łaskawej 
komecznemi sprzęty. Nowowiejska Nr 14, Publiczności. -3142—16-20
mieszkania Nr 6. —4755—1—1 —  ...........

Od dnia 8 kwietnia jest do wynajęcia

W .Drukarai „Kurjera Warnawskiego61. Piec TeatralBy hr 47i>c awjj. domeno ilaEsypar,

do 
Nr

na 
na

doskonale do polowania ułożony, jest 
sprzedania. Wiadomość Marszałkowska 
32 u stróża. —4760—1-

Mahoniowe, Orzechowe i Jesionowe, Szafy, 
Kredęsa i Łóżka, Tualety, Stoły jadalne i t. p. 
ulica Jerozolimska Nr 15, u stolarza Pogo­
dzińskiego. —4718—1—3

■przedpokój i kuchnia z meblami lub bez me­
bli, na ulicy Chmielnej, naprzeciw komory Nr 
46, stróż wskaże. —4606—2—3

Ważna wiadomość.
Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. kilka 
SKLEPÓW w cenie od 150 do 300 rs. rocz­
nie, w punkcie handlowym p. targu. Wiado­
mość przy ulicy Aleksandji Nr 10, mieszka­
nia 7, od 11 do 1 godz. w południe, codzien- 
nie nie wyłączając świąt. —4689—1—1

Sklep wiktuałów
z calem urządzeniem jest do odstąpienia od 
1 Kwietnia r. b. Uliea Mostowa Nr 8.

-4505-3-3

ffii ffiDOMKĆ!
_ __  Wyprzedaż Mebli 

rozmaitego rodzaju, garnitury, kozetki, sze- 
slągi nowe i używane, i inne rozmaite me­
ble, po cenach jak najniższych, ulica Bielań­
ska Nr 4 u Tapicera. —3946—5—12

duży, świeżo wytapetowany, z osobnem wej­
ściem, z opałem i usługą, nal-m piętrze, jest ' 
do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. za cenę 
bardzo przystępną, przy ulicy Obcźnei, domu 
Nr 2, stróż miejscowy wskaże. —4647—2—3 i

palisandrowy, fabryki Kraua, w dobrym sta­
nie, jest do sprze<^an a za ccn? rs. 120. Uli­
ca 'twarda Nr le*a 6,r0na w oficynie.

-4608—2—3

PARA POWOZOWYCH OGiEROW
maści szpakowatej lat 5, dobrze ujeżdżonych 
jest do sprzedania pojedynczo lub razem w 
Petrykozach przez Grodzisk. Tamże klacz 
szpakowata lat 4. —4367—2—3

narożny przy ulicach Leszno 
i Przejazd, z Szafami i urzą­
dzeniem gazowem, lub bez 

takowych.
Wiadomość w fabryce „La- 

ferme“ przy ulicy Marszał-

Pokoje umeblmne 
są do wynajęcia przy ulicy Chmielnej Nr 3, 
mieszkania 26.—Tamże do sprzedania War- 
sztaeik do wypiłowywania Izubsaga.

-4715—2-3

Z powodu wyjazdu d» sprzedania

Garnitur Mebli 
orzechowych, franeuzkiego fasonu, zupełnie 
świeży, składający się z kozetki, 6 krzeseł, 
2 foteli z pokrowcami, stołu, konsolki i 2 sto­
liczków.—Garnitur mahoniowy, 2 łóżka, ko­
moda, stoliczek do robót damskich, umywalka 
i 4 napoleonki.—Kredens jesionowy i Szafa 
do sukien orzechowa. Widzieć można od 10 
do 12 i od 4 do 6 godziny, ulica Żórawia Nr 
23, stróż wskaże. —4612—2—2

Jest do sprzedania za przy­
stępną cenę

Garnitur Mebli, 
urzędowej roboty i Sofa, Szeszlong, Stolik do 
kart, Poduszki skórzane. Uliea Marszałkow­
ska Nr 52, u Tapicera. —4164—5—6

Każdego czasu jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów, 
z dobrem powodzeniem, przy ulicy Chmielnej, 
Nr 19 nowy. Wiadomość na miejscu.

Mieszkanie
umeblowane, na parterze, 6 pokoi, przedpo­
kój, kuchnia i korytarz, ze stajnią i wozow­
nią, do odnajęcia kwartalnie lub rocznie. 
Bracka Nr 12, mieszkania 1. —4681—2—3

Z powoda rychłego wyjazdu oraz odnajęcia 
lokalu, są do sprzedania _ ____

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowy, urzędowej roboty, za cenę bar­
dzo przystępną, Nowy-Swiat Nr 12 nowy, za 
Kontrolną Bałatą pierwszy dom, u Tapicera.

—3514—8—9

Garnitur Mebli rypsem kryty, oraz kre­
dens o 3-ch drzwiach, 2 szał rozbieranych, 
szafka do bielizny. 2 łóżka, szcslong skórą 
kryty, i 2 lustra. Ulica Pańska Nr 15 nowy, 
w prawej oficynie, w sieni na dole, drzwi na 
lewo. -4712-2-6

z pokojem frontowym, oraz pokojem od tylni 
kuchnią, komórką i piwnicą, z urządzeniem 
gazowem, z kontraktem 3 letnim, z calem 
urządzeniem sklepowem od Ś-go Jana r. b. 
Mieszkanie samo może być opróżnione od 8 
kwietnia r. b. wiadomość na miejscu przy ul. 
Marszałkowskiej pod Nr 63 w sklepie wyro- 
bów szczotkarskich cały dzień. —4459—3—3

palisandrowy, Garnitur mebli, stolik do 
kart mahoniowe, listwy złocone, lampy ścien­
ne, stoły i sprzęty kuchenne, oraz Suknia 
damskie. Nowy-Świat Nr 72, w oficynie 
poprzecznej 2 piętro, mieszkania 11.

SSjiS*®*53" O 5 od Warszawy, a wiorst
3 od kolei i miasta powiatowego, 

jest do wydzierżawienia duży Ogród wa­
rzywny i owocowy, na warunkach bardzo 
dogodnych. Zbyt produktów łatwy, reflek- 
tanei bliższą wiadomość powezmą u Bułczyń- 
skiego, ulica Solna Nr 1, znana do 12 i <Jd X 
do 5 po południu. —4699—2—4'

Nagrody Rs. 20.
We wtorek, t. j. dnia 21 marca, przecho­

dząc ulicą. Królewską, Krakowskiem Przed­
mieściem od domu Kronenberga do pałacu 
Br Krasińskich i na powrót, zgubiono Bran­
soletę złotą łańcuszkowej roboty. Uprasza 
się najuprzejmniej znalazcę o zwrot za po- 
wyższem wynagrodzeniem na ulicę Królew­
ską Nr 41, mieszkania Nr 6. —4602—3—3

z Dystrybucją i Galanterją, przy ulicy Wło­
dzimierskiej Nr 4, zastać można od godziny 
8 do 11 rano. —4646-2-3

do odnajęcia od 1 Kwietnia w SAlei Jero­
zolimskiej Nr 30 mieszkania 2 na dole od 
frontu 3 pokoje, salon i przedpokój, kuchnia 
i dwie piwnice, góra wspólna, w tymże miej- 
seu potrzebną jest wiadomość o lokalu w środ­
ku miasta, składającym się z saloniku z przed­
pokojem, 2 pokoików i kuchni na 1-em pię 
trze, może byó i w oficynie byle w porządnie 
utrzymanym domu. 3—3—4381—

GARNITUR MEBLI
palisandrowych, biórko (antique) i inne rze­
czy de upiększenia mieszkania, są do sprze­
dania, ulica Długa Nr 33, mieszkania 3, pię­
tro 1, od godziny 10 zrana do 2 w południe, 

od 4 do 6 z południa oprócz świąt.
—3954—3—3

Nr 7, znajdujący się przy ulicy Granicznej w 
domu Nr 14, obok ogrodu Saskiego, gdzie za­
kład wód mineralnych, składający się z trzech 
dużychpokei, przedpokoju, kucnni, wspólnej 
góry i piwnicy, z powodu wyjazdu, jest do 
odstąpienia w każdym czasie lub od 1 kwie­
tnia do 1 lipea, na bardzo dogodnyeh wa­
runkach, z meblami lub bez mebli.

3 rs. nagrody.
Zgubiono 25 marca złotą bransoletkę z ogniw 
złożoną w przejeździe z Wareckiej ulicy przez 
Mazowiecką i Wierzbową do teatru lub 
przy wejśeiu do tegoż od ulicy Wierzbowej. 
Znalazca raczy oddać zgubę na ulicę Nowo­
grodzką Nr 12, mieszkania Nr 2

—4771-1-3

obszerny, mieszkanie także obszerne za rs. 
■ 160 rocznie. Dwa pokoje, kuchnia i przed­

pokój na dole za rs 180 rocznie. Dwa poko­
je na dole za rs. 150 rocznie. Wiadomość 
drugi dcm od Chłodnej pod Nr 26 nowym 
przy ulicy Wroniej u stróża. —4603,—2—3

Letnie Mieszkania
Na przedmieściu Warszawy w Alei------
kowskiej w Gminie Powązki, w F ’ 
domu Nr 1, od dnia 1 kwietnia do dnia 
października, do wynajęcia za cenę:

4 Pokoje i kuchnia (8 okien) rsr. 160.
3 Pokoje i kuchnia (8 okien) rsr. 160.
2 Pokoje i kuchnia (5 okien) rs. ICO.
1 Pokój i kuchnia (3 okien) rsr. 60.
Stajnia na 4 konie i wozewnia na 2 powo­

zy rsr. 40.—Ogród, warzywo, nabiał, pieczy­
wo, mięso i t. p. wygody życia są w miejscu 
wiadomość tamże u ogrodnika, lub u właści­
ciela w Warszawie ulica Nowy-Świat Nr 19, 
mieszkania Nr 3. —4750—1 -2

Do wynajęcia

Na 1 piętrze od frontu, składający się z 2 
dużych salonów o 3 oknach z balkonem, i 7 
pokoi z pasażem, przedpokojem, dużej kuchni 
z wodociągiem, zlewem, łazienką gorącą i 
zimną, spiżarnią przy kuchni, dwie piwnice, 
osobna góra, może być dodane na tymże pię­
trze łączące się 2 pokuje, przedpokój, kuchnia, 
(będzie cztery wejścia). Stajnia z wozownią. 
Jest do najęcia od 1 Lipea r. b., ulica Śto 
Krzyzka Nr 17, wiadomość u właściciela do­
mu na 1 piętrze.—Tamże jest kareta do 
sprzedania. —5—6—2693—

zowieckiej do poczty lub w gmachu tejże 
zgubioną została Paczka owinięta w bibułkę 
angielską i papier zwyczajny, w której znaj­
dował się kamzsst esarńy koronkowy, 
zupełnie nowy. Łaskawy znalazca przez 
wzgląd na nader krytyczne położenie peszko- 

; dowanej; raczy zwrócić takową pod Nr 10 
przy ulicy Trębackiej do właścieieiki domu. 

-4716—2-3

CYGARA
z Fabryki Dorpackiej Tepfferą, nadeszły do 
sklepu mojego przy Nowym-Świeeie Nr 15, 
obok sklepu Simona i Steckiego.

—f481—3—3 J. Szczucka.

garnitur franeuzki, 2 łóżka orzechowe, biórko 
z lustrem, szesląg kretonem kryty, umywal­
nia, lanszafty, Ulica Nowogrodzką Nr 12 do­
mu, mieszkania Nr 6, od 9 zrana do 3.

—4772—1—3

Sześć Pokoi,
pasarz i kuchnia, z balkonem, na 1-m pię­
trze, do wynajęcia od 1 Lipea 1876 r. przy 
Placu Żelaznej Bramy, obok Saskiego Ogro­
du, w domu Nr 3/413G. Wiadomość na miej­
scu u Rządey domu. —4580—2—3

W dniu 23 b. m. przechodząc Krakowskim- 
Przedmieściem z poczty do Kościoła Ś-go 
Krzyża, zgubionym został Zegarek złoty, 
z dwóch stron kryty, z łańcuszkiem złotym 
matowym o jednym chwaściku, łaskawy zna­
lazca raczy takowy odnieść za powyżs ą na­
grodą do magazynu wyrobów złotych Artzta 
i Rogalskiego Nr 415. —4706—2—3

Magazyn Mebli Fr. 
Czajkowskiego, istniejący 
od lat wielu przy ulicy Mio­
dowej pod Nrem 485 (12), 

naprzeciwko b. pałacu Arcybiskupów, poleca 
się doborem mebli, różnych gatunków, po ce­
nach przystępnych.—4597—2—3

frontowy, na dole, z osobnem wejściem, 
pryncypalnej ulicy, proszę adres przysłać_
ulicę Graniczną Nr 14, do pracowni strojów 
damskich.—Tamże jest Szafą sklepowa jesio­
nowa rozbierana i Kontuar do sprzedania.

wynajęcia od 1 lipea r. b. 
ulicy Tłomackia Nr 9, 

_------, przedpokój’, kuchnia z wszel­
ki emi wygodami z stajnią i wozownią lub bez, 

od i-go kwietnia

OBSZERNY SKLEP ’
z oknem wystawowem z pakamerem lub hen. 
Wiadomość u rządey domu —3716—5—6

'Ja osobny pokoik
umeblowany w bliskości Bielańskiej ulicy, 
osoba wykształcona, łagodnego charakteru, 
podejmie się udzielać muzyki i franeuzkiego 
języka. Mogłaby również na godziny jak przy- 
dnia umówić się. Wiadomość w Rekomendacji 
Guwernantek Natalii Cieślińskiej, Bielańska 
Nr 17. —4563—2—6

Od Igo Kwietnia 1878 r., 
jest do odnajęcia

LOKAL suchy i ciapły,
składający się z 2ch Pokoi, Przedpokoiku, 
Kuchni," Piwnicy, Komórki i Góry wspólnej, 

zajmowany przezetnnie przez lat 15scie. 
Cena tegpż kwartalnie Rs. 58 Kop. 75 l/a-

Ulica Śto-Jerska, dom dawniej Krupeekiego, 
Nr 24 nowy, mieszkania 33. Stróż Aleksander 
wskate.________ 1—2—4781—

Od 1 Kwietnia
z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

złożone z 5 pokojow, przedpokoju, kuchni i 
składów, za rs. 525 rocznie, z ustępstwem 50 
rs. w pierwszym kwartale. Wiadomość przy 
ulicy Grzybowskiej Nr 27, mieszkania Nr 5.

Jest do sprzedania

KARETA 
potrójna, mało używana, Po­

wóz poczwórny używany i Faeton nowy. 
Wiadomość przy ulicy Ogrodowej i róg Bia- 

ej Nr 11 nowy. —4546—3—3
Ktoby z PP. miał do sprzedania

Prawdziwe Pinczerki, 
maleńkie lub inne pieski, raczy nadesłać 
adres lub przynieść na ulicę Rymarską Nr 14 
nowy do dystrybucji. —4725—1—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

POWÓZ
świeżego fasonu, mało używany, za bardzo 
przystępną cenę. Wiadomość ulica Solna Nr 
807 u stróża. —4764—1—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, oraz Sofa 1 
Materaca z włosa i morskiej trawy, u Ta­
picera, Senatorska Nr 20. —4234—5—12

Bardzo tanio sprzedają się

fcszhlfiy ta 
nowo-tynkowany na podmurowaniu, skłf da­
jący się z 7 pokoi, kuchni, przedpokoju i spi­
żarni, oraz oficyna i wszelkie gospodarskie 
zabudowania, jako to: stajnia, wozownia, 
drwalnia, obora, piwnica, przytem warzywny 
i owocowy ogród, przy osadzie Czersk, w 
pięknem psłożeniu nad jeziorem, jest do sprze­
dania z wolnej ręki lub wydzierżawienia, 
wiadomość na miejscu lub przy ulicy Mar­
szałkowskiej Nr 60 drugie piętro od frontu 
Wna Baranowska od godziny 9 do 12 rano 
i od 5 do 7 wieczorem. —4553—3—3

Są w znacznym wyborze

Kapelusze letnie 
ubierane, do wyprzedania po bardzo nizkiej 
cenie. Ulica Nowy-Świat Nr 53d, mieszkania 7

na parterze od frontu, 2 pokoje, przedpokój

z oddzielaem wejściem, przy ulicy Szczyglej 
Nr 6 nowy. -4610—2-3

Jest do odstąpienia.


